
Sestdien, 2. martā plkst. 14.00 Valkas pilsētas kultūras namā notiks novada tau-
tas deju kolektīvu koncerts – skate “Saule vija deju rakstu”.

Mīlestību uz tautas deju raibos deju rakstos koncertā izdejos mūsu novada visu paaudžu
deju kolektīvi.

Uz lielās skatuves kāps Valkas novada Bērnu un jauniešu centra “Mice” deju kolektīvi -
no Valkas pirmsskolas izglītības iestādes: “Dzīpariņš” un “Kamoliņš” (vadītāja I. Eglīte), ko-
lektīva “Saulstariņi” jaunākā un vecākā grupa (vadītāja S. Smeltere), kā arī Ērģemes pamat-
skolas deju kolektīvs “Rikanda” (vadītāja E. Polakena). Uzsākot gatavošanos XIII Latvijas
Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem, kas notiks 2025.gada vasarā, apgūtās repertuāra
dejas izdejos  tautas deju kolektīvs “Vainadziņš” (vadītāja I. Aleksejeva), jauniešu deju ko-
lektīvi “Vendīgs”  un “Vendīgs” studija (vadītāja V. Skutāne). 

Dejošanas prieku skatītājiem rādīs vidējās paaudzes deju kolektīvi “Spriņģi” (vadītāja I.
Aleksejeva) no Saieta nama “Lugažu muiža”  un “Duka” (vadītāja V. Skutāne)  no Turnas tau-
tas nama, Kārķu tautas nama senioru deju kolektīvs “Lustiņdancis” (vadītāja E. Strazda) kopā
ar Valkas tautas mūzikas kapelu “Sudmaliņas” (vadītāja U.Ozoliņa).

Koncerta laikā var tikt fotografēts un filmēts.
Ieejas maksa – 2 eiro. z

Nr. 132 (4)  2022. gada 27. 

Apbalvoti Valkas novada 2023. gada
sporta laureāti

Nr. 141 (1) 2024. gada  14. februārī

27. janvārī Valkas pilsētas kultūras namā norisinājās tradicionālais pasākums “Sporta laureāts”,
kurā tika sveikti Valkas novada sporta izcilnieki, kuri ar augstiem sasniegumiem spējuši iznest
Valkas vārdu dažāda mēroga sacensībās. 

Laureāti:
l Arturs Klots - Eiropas čempions parabobslejā;
l Andris Dainis - 5. vieta Pasaules kausa izcīņā veterāniem distanču slēpošanā;
l Aija Lāce - LSVS čempione 1500m telpās, 800m un 3000m skrējienā;
l Tatjana Ābelīte - LSVS čempione badmintonā 55+ vecuma grupā;
l Jānis Jaunslavietis - LVSV čempions badmintonā 55+ vecuma grupā;
l Marina Bomiņa - LSVS čempione badmintonā 55+ vecuma grupā;
l Anete Zunte - LSVS čempione badmintonā sievietēm un dubultspēlēs;
l Tatjana Dvorņika - LSVS čempione badmintonā dubultspēlēs;
l Jānis Koops - Baltijas čempions NBS sporta spēlēs šahā;
l Mudīte Gerke - LSVS čempione 100m un tāllēkšānā;
l Anta Mincāne - LSVS čempione 3km un 5km soļošanā;
l Aleksandrs Božeņeckis - LSVS čempions badmintonā dubultspēlēs;
l Igors Makarovs - 2. vieta Latvijas čempionātā autosportā RWD SPORT klasē;
l Toms Rainers Feldmanis - U18 Latvijas čempions 800m skrējienā;
l Gatis Ģērmanis - Latvijas čempions folkreisā;
l Valkas novada BJSS U17 basketbola komanda - 1. vieta LJBL U17 Nacionālā līgā;
l Tālis Auniņš - 2. vieta Baltijas valstu veterānu čempionātā vieglatlētikā 200m skrējienā un tāl-

lēkšanā;
l Sporta laureātu par mūža ieguldījumu Valkas novada sporta attīstībā un Latvijas Futbola fe-

derācijas pateicību par nozīmīgo ieguldījumu Latvijas futbola attīstībā saņēma Valērijs Kriviņš.
Valērijam ir 24 gadu stāžs Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolā. 2023. gadā saņēmis arī

Valkas novada Atzinības rakstu par ieguldījumu sporta attīstībā novadā.
Valkas novada pašvaldības atzinību un stipendiju par augstiem sasniegumiem sportā

saņēma Valkas novada Bērnu - jaunatnes sporta skolas audzēkņi:
l Toms Rainers Feldmanis - par iegūto 1. vietu Latvijas U18 un U20 vieglatlētikas čempionātā

2023. gada sporta sezonā;
l Dāvids Liepiņš - par iegūto 3. vietu Latvijas U14 un U16 vieglatlētikas čempionātā 2023. gada

sporta sezonā.
Pateicība Valkas novada Bērnu - jaunatnes sporta skolas trenerei Mudītei Gerkei - par nozī-

mīgu ieguldījumu, sagatavojot audzēkņus 2023. gada sporta sezonai.
Valkas Rotary klubs turpina atbalstīt un motivēt Valkas novada sportiskākos jauniešus, apbal-

vojot tos par sasniegumiem sportā. 
Valkas Rotary Kluba stipendijas saņēma:
l Alens Adrians Paukšēns - par sasniegumiem futbolā;
l Illja Saltovets - par sasniegumiem basketbolā;
l Jānis Jaunslavietis - par sasniegumiem badmintonā;
l Aleksandrs Krīgers - par sasniegumiem vieglatlētikā;
l Eduards Petenoks - par sasniegumiem vieglatlētikā. z

Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote
un Sporta laureāts par mūža ieguldījumu Valkas novada

sporta attīstībā Valērijs Kriviņš.

Muzejs aicina iesniegt darbus
2024.gada novada mākslinieku

izstādei

Deju kolektīvu koncerts - skate
“Saule vija deju rakstu”

Teksts: Koncerta - skates rīkotāji

Teksts: Līva Dorša, Valkas novadpētniecības muzeja muzej-
pedagoģe

Valkas novadpētniecības muzejs organizē kārtējo Valkas
novada mākslinieku darbu izstādi.

Kā dabā esošās paralēlās līnijas satiekas vienā iedomātā punk -
tā - satekpunktā, tā Valkas novada mākslinieki aicināti piedalīties
un satikties izstādē “Satekpunkts”.

Muzejs aicina piedalīties māksliniekus, kas dzīvo vai ir kā ci-
tādi saistīti ar Valkas novadu. Izstādē var piedalīties jebkurā
žanrā strādājoši mākslinieki ar vienu darbu, kas tapis pēdējo
divu gadu laikā un nav bijis eksponēts Valkas novadā.

Lūdzam izstādei darbus iesniegt līdz 2024. gada 30. martam
(ieskaitot) Valkas novadpētniecības muzejā – Valkā, Rīgas ielā
64, muzeja darba laikā.

Izstādes “Satekpunkts” atklāšana paredzēta 2024.gada 13. ap-
rīlī un tā būs apskatāma muzeja izstāžu zālē no 13. aprīļa līdz
2. jūnijam.

Plašāka informācija – muzeja speciāliste Līva Dorša:
tālrunis: 26123980
e-pasts: muzejs@valka.lv z



22
Nr. 141 (1) 2024. gada 14.  februārī

2024. gada 25. janvāra Valkas novada domes sēdē tika apstiprināts Valkas no-
vada pašvaldības 2024. gada budžets. 

Pašvaldības darbības finansiālo pamatu veido budžets, kas kalpo kā instru-
ments pašvaldības autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai, ekonomisko un
sociālo vajadzību sabalansēšanai, kā arī pašvaldības teritorijas ilgtermiņa attīstī-
bai.

l 2024. gada pašvaldības pamatbudžetā plānoti ieņēmumi – 18,5 miljoni
(18 502 231 eiro);

l Pamatbudžeta plānotie izdevumi – 18,6 miljoni (18 598 651 eiro);
l Plānotie izdevumi pārsniedz ieņēmumus par vairāk nekā 96 tūkstošiem

(96 420 eiro). Šo summu sedz ar naudas līdzekļu atlikumu uz gada sākumu
(490 773 eiro);

l Valkas novada pašvaldība izmantos valsts piedāvāto iespēju – atlikt Valsts
kases aizņēmumu pamatsummas maksājumu par to daļu, ko sastāda procentu
sadārdzinājums ( t.i. 492 756 eiro).

Pamatbudžeta 2024. gada izdevumi pa funkcionālajām kategorijām

l Vispārējās vadības dienesti ( 2 605 184 EUR) – deputātu, pašvaldības ad-
ministrācijas, izpildvaras (Juridiskā nodaļa, Dzimtsarakstu nodaļa, Grāmatvedības
un finanšu nodaļa, Personāla nodaļa, VPV Klientu apkalpošanas centrs, pagastu
pārvaldes) uzturēšanas izdevumi;

l Sabiedriskā kārtība un drošība (166 229 EUR) - pašvaldības policijas dar-
bības nodrošināšanai paredzētie izdevumi;

l Ekonomiskā darbība ( 1 598 658 EUR) – vispārējās nodarbinātības veici-
nāšanas pasākumi, Attīstības, plānošanas un tūrisma nodaļas, Būvvaldes uzturē-
šanai, izdevumi novada transporta uzturēšanai un uzlabošanai, ekonomiskās
darbības atbalsts, projektu realizācija, kompensācija par pasažieru regulārajiem
pārvadājumiem Valkas novada nozīmes maršrutos;

l Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošana (4 619 638 EUR) –
Valkas novada komunālās saimniecības (siltumapgāde, ūdensapgāde, kanalizā-
cija, teritorijas apsaimniekošana, nedzīvojamo namu apsaimniekošana un uztu-
rēšana, Valkas novada pašvaldības autoceļu uzturēšana, ielu apgaismojums)
uzturēšanas izdevumi;

l Veselība (47 665 EUR) – feldšerpunktu (Ērģemē, Kārķos, Vijciemā) uzturē-
šanas izdevumi. Visas šīs iestādes saņem Nacionālā veselības dienesta līdzfinan-
sējumu;

l Kultūra (1 417 457 EUR) – atpūta, sports, kultūra, reliģija, pašvaldības pul-
ciņu darbības nodrošināšanai, Valkas novadpētniecības muzeja uzturēšanas iz-
devumi, Multifunkcionālais jauniešu centrs, Izglītības, kultūras, sporta un
jaunatnes nodaļas uzturēšanai paredzētie izdevumi, sporta biedrību finansējums;

l Izglītība (6 286 667 EUR) – izglītības funkciju finansēšanas izdevumi, peda-
gogu atalgojums, skolēnu un studentu stipendijas

l Sociālā aizsardzība ( 1 857 153 EUR) – sociālie pabalsti, mājokļu pabalsti,
samaksa par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūtu snieg-
tajiem pakalpojumiem, Bāriņtiesas uzturēšanas izdevumi.

l Lielākie ieņēmumi pašvaldības budžetā:
Valsts budžeta transfertiem – 7 565 190 eiro
Citu pašvaldību budžeta transfertiem – 107 628 eiro
Nekustamā īpašuma nodokļa – 604 330 eiro
Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem – 4 124 266 eiro
l 2024. gadā kopējās saistības par saņemtajiem aizņēmumiem un galvoju-

miem sastāda 2 112 732 eiro, t.i. 15,49 %
2024.gadā plānots:
Saņemtie aizņēmumi 476459 eiro
Saņemto aizņēmumu atmaksa 870812 eiro
Iedzīvotāju zināšanai:
1) Valkas novada pašvaldība ilgstoši nebija palielinājusi pabalstu veselības ap-

rūpei. Ņemot vērā cenu pieaugumu medikamentiem un veselības aprūpei, pa-
balsts tiks palielināts uz pusi, lai sniegtu atbalstu mazaizsargātajiem Valkas
novada pašvaldības iedzīvotājiem.

Turpmāk (gada laikā) personas, kurām piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas
mājsaimniecības statuss, kuri ir pensijas vecuma cilvēki un personas ar invaliditāti
varēs saņemt vienreizēju pabalstu veselības aprūpei – 60 eiro apmērā, pārējās
minētās personas – 30 eiro lielu pabalstu.

2) Ir saglabāts pašvaldības līdzfinansējums skolēnu ēdināšanas pakalpoju-
miem, kas tika apstiprināts Valkas novada pašvaldības domes sēdē, mācību gadu
uzsākot. 

3) 2024.  gadā plānots stiprināt pašvaldības policiju, palielinot pašvaldības po-
licijas amata vietu skaitu, un tiks iegādāts jauns operatīvais transportlīdzeklis ar
izbūvētu pagaidu aizturēšanas telpu, aizturēto personu pārvadāšanai. 

Pašvaldības policijas mērķis ir nodrošināt sabiedrisko kārtību un drošību Val-
kas novada administratīvajā teritorijā, kontrolēt Pašvaldības saistošo noteikumu
ievērošanu, novērst administratīvos un citus pārkāpumus, tostarp kontrolēt valstī
noteikto ārkārtējās situācijas ierobežojumu ievērošanu. 

4) Valkas novada pašvaldības komunālās saimniecības nodaļai plānots iegādā-
ties specializētu transportlīdzekli kanalizācijas sistēmu efektīvai uzturēšanai, dar-
bības nodrošināšanai visa novada mērogā. Tika izskatīta iespēja šajā jautājumā
sadarboties ar Valgas kolēģiem. Sarunu ceļā tika secināts, ka šāda sadarbība nav
iespējama, jo teritorija ir pārāk liela, lai to kvalitatīvi spētu apkalpot. Kā arī, Valgā
ir dubultojies vienas stundas izcenojums šim pakalpojumam (iepriekšējo 54
EUR/h, šobrīd 108 EUR/h). 

5) Lai uzlabotu valsts pārvaldes efektivitāti un konkurētspēju, sākta pakā-
peniska tajā strādājošo atalgojuma sistēmas reforma. Paredzēts, ka līdz 2027.
gadam valsts pārvaldē strādājošajiem alga būs vidēji 80% no privātajā sektorā
attiecīgajos amatos maksātā (valsts prasība). Ņemot vērā finansiālās iespējas,
tika pieņemts lēmums 2024.gadā palielināt Valkas novada pašvaldības dar-
biniekiem algas par 5%. 

Noteikta atlīdzība Valkas novada pašvaldības domes deputātiem par deputāta
pienākumu pildīšanu 8,70 EUR (neizdalot komiteju vadītājus).

6) 2024. gadā tiks iegādāts jauns autobuss skolēnu pārvadāšanai.
7) 2024. gadā no 9. līdz 11. augustam Latvijas amatierteātri pulcēsies Valkā un

Valgā uz savu kārtējo jeb jubilejas salidojumu. 2022./2023. gada sezonā Latvijā
darbojās aptuveni 420 amatierteātri ar kopumā vairāk nekā 6330 dalībniekiem.
Šis būs vērienīgs pasākums, kuram ieplānoti 20 000 eiro.

8) Šajā gadā paredzēts Valkas novada pašvaldības amatu funkciju un pārvaldī-
bas procesu audits, lai sakārtotu pašvaldības struktūru un izvērtētu resursu at-
bilstību, amatu funkciju apjomus un to efektivitāti. z

Valkas novada pašvaldības 2024. gada budžets

Gatavojamies Vijciema 
800 - gadei

Vijciema bibliotēka pirms 100 un vairāk gadiem, un ko par to rakstīja tolaiku prese.
1884. gada 18. janvāra “Baltijas zemkopis” dažādas ziņas.
Priekš kādiem pieciem gadiem (1879.g. – L. Kurpnieces piezīme) atpakaļ pie mums ietaisīja

grāmatu krātuvi, par kuru it īpaši jāpateicas Vijciema rentes kungam Šmitam, kas pirmo pamata
kapitālu laipnīgi dāvināja. Caur lasītāju gada maksāšanām, krātuve krietni bija vairojusies, tā
kā jau atradās krietns grāmatu skaitlis. Bet nu mūsu grāmatu krātuvei  ļoti bēdīgas dienas, viņai
uznākuse tāda auka, kura to kā negants viesulis izputinājuse. Mūsu draudzes mācītāja kungs
uz reizi atradis par vajadzīgu mūsu grāmatu krātuvi izvētīt un grauds no pelavām izšķirt. Šo
lielo un svarīgo darbu viņš izdarīja 3. novembrī pagājušajā gadā.

Bet, ak, cik nežēlīgi viņš ar mūsu grāmatām apgājies! It kā sodu turēdams, viņš tās izšķīris
divos pulkos: tās izredzētās licis sacelt plauktā, bet “netiklās”, kā viņš teicis, nošķīris āžus no
avīm un licis samest vecā, netīrā maisā, kur tās nabadzītes tagad gaida uz savu soda spriedumu.
Maisā sabāztās rāmatas apskatot, var redzēt, ka cienīgtēvs dažas pavisam nav lasījis, vai arī tikai
viņu sarakstītāju dēļ, tik grūti nosodījis, jo citādi viņš taču nebūtu iz mūsu bibliotēkas izraidījis
grāmatas, kā profesora Pogodina “Baltjas jautājums”, Lautenbaha “Līga” un “Zalkša līgava”, Dī-
riķa “Rakstu krājums”, Rolanda “Sadzīves viļņi”, Jurjanu Dāva tulkoto “Zemu ļaužu laime”. Ir
arī daudzas citas derīgas grāmatas, kuras norādītas par nederīgām un netiklām, kuras tomēr
tādas nemaz nav.

Redzēsim, ko Vijciema pagasta valde darīs: vai tiešām ļaus izpostīt tādu derīgu gara attīstības lī-
dzekli, kādas ir bibliotēkas un iznīcināt pagastam piederīgu mantu.

Šobrīd Vijciema bibliotēkā grāmatu pilni plaukti dažādām lasītāju gaumēm. Bibliotēkā no 2023.
gada marta strādā jauna un enerģiska bibliotēkāre Ilona Motuka, kura laipni gaida ikvienu lasītāju –
gan mazu, gan lielu. z

Tekts: no Lonijas Kurpnieces pētniecības materiāliem
Foto: Dace Ozoliņa

29. februārī notiks
darba grupa “Fizikālās

ietekmes” par vēja
elektrostaciju parku
“Valmiera - Valka”

SIA “Latvijas vēja parki” aicina interesentus pieteikties
līdzdalībai konsultatīvajās darba grupās par vēja elektros-
taciju parku “Valmiera - Valka” Valmieras novada Plāņu pa-
gastā un Valkas novada Vijciema un Valkas pagastos, kas
tiek organizētas ietekmes uz vidi novērtējuma izstrādes ie-
tvaros. Darba grupu sanāksmes notiks klātienē 2024. gada
februārī. 

Sanāksme par tēmu “Fizikālās ietekmes” notiks 2024.
gada 29. februārī Valkas novada pašvaldības ēkā, Be-
verīnas ielā 3, Valkā no plkst. 18.00 līdz 20.00.

Lūdzam,   informēt par savu dalību darba grupā līdz
2024. gada 28. februāra plkst 10:00 un līdz tam iesūtīt sev
interesējošos darba grupas jautājumus par tēmu “Fizikā-
lās ietekmes”.

Dalībai darba grupā laipni aicināts ikviens interesents!
Neskaidrību gadījumā kontaktinformācija par

darba grupu:
Kristīne Eglīte
E-pasts - valmieravalka@vejaparki.lv
Tālr.nr. 29649924 z



33
Nr. 141 (1) 2024. gada 14.  februārī

Civilstāvokļa aktu reģistrācijas statistika Valkas novadā 2023. gadā

2023. gadā Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļā sastādīts 218 civilstāvokļa aktu
reģistri: 55 dzimšanas, 31 laulības un 132 miršanas reģistri.

Veikti 28 papildinājumi un labojumi reģistros, noformētas 8 vārda, uzvārda
un tautības ieraksta maiņas lietas. Sagatavotas un izsniegtas 314 ģerboņapliecī-
bas, 668 izziņas un izraksti. 

Dzimšana

2023. gadā Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļā sastādīti 55 dzimšanas reģistri,
kas ir par 5 mazāk vairāk nekā 2022. gadā un krietni atpaliek no 2016. – 2018.
gadu rādītājiem, kad gadā tika reģistrēta ap 80 bērnu dzimšana. Piedzimuši 26
zēni un 29 meitenītes. 23 (42%) bērni dzimuši, vecākiem esot laulībā, 32 (58%)
reģistri sastādīti, pamatojoties uz vecāku kopīgu iesniegumu par paternitātes at-
zīšanu. Priecē, ka visos dzimšanas reģistros ir ierakstītas ziņas par tēvu, jo pērn
bija 4 t.s. vientuļās mātes bērni. 13 ģimenes sagaidījušas savu pirmdzimto, 21
gadījumā bērns bija otrais savu vecāku ģimenē, 11 - trešie, 6 – ceturtie, 5 – piektie
bērni ģimenē. 37 jaundzimušo pirmā deklarētā dzīvesvieta bija Valkas pilsētā,  6 –
Valkas pagastā, 4 – Ērģemes pagastā, 2 – Kārķu pagastā, 1– Vijciema pagastā, 4 –
Zvārtavas pagastā,  1 – citā pašvaldībā. Vismazāk jaundzimušo bija oktobrī, kad tika
reģistrēts tikai 1 novadā piedzimis bērniņš, visvairāk- martā- 9, t.sk. 20 martā – veseli
3, pa 7 jūlijā un novembrī.  

Mazāk kā citus gadus - diviem zēniem un 3 meitenītēm vecāki devuši divus
vārdus. Meitiņām pa 2 reizēm doti vārdi Samanta un Emīlija, zēniem pa 2 reizēm
doti vārdi Emīls un Renārs.

Miršana

2023. gadā īpaši nav mainījies reģistrēto mirušo skaits – reģistrētas 132 mir-
šanas, kas ir par 1 vairāk  kā 2022. gadā, kad novadā tika reģistrēts 131 miršanas
gadījums. Mirušas 65 sievietes un 67 vīrieši. Miruši 78 Valkas iedzīvotāji, 13 Ēr-
ģemes pagastā,  7 Kārķu pagastā, 13 Valkas pagastā,  5 Vijciema pagastā, 2 Zvār-
tavas pagastā un 14 citās pašvaldībās dzīvojušie. Nav reģistrēta zīdaiņu miršana,
taču diemžēl bija viens bērna  miršanas gadījums. Turpinās tendence samazinā-
ties mirušo skaitam “spēka gados”, tādēļ turpina pieaugt mirušo vidējais vecums.
Vecumā līdz 50 gadiem miruši 11 cilvēki, vecuma grupā no 51- 60 gadiem-  11,
vecuma grupā no 61- 70 gadiem- 20, vecuma grupā no 71- 80 gadiem- 31, ve-
cuma grupā no 81- 90 gadiem- 43, vecuma grupā no 91 - 100 –  15 mirušie. 

Visnelāgākie mēneši mirušo lielā skaita dēļ bija gada sākumā un beigās – jan-
vāris un decembris- pa 18 miršanas reģistrācijas gadījumiem, kā arī vasaras vidus-
jūnijs un jūlijs- pa 16, bet vismazākais reģistrēto mirušo skaits ir bija aprīlī - 6.
Novada “melnās” dienas bija 11. jūlijs, kad dzimtsarakstu nodaļā tika sastādīti 4
miršanas reģistri, un 27. decembris ar 5 miršanas gadījumiem.  

Dabiskais pieaugums – joprojām ar mīnusa zīmi

Demogrāfiskā situācija novadā ir kritiska! Joprojām mazs jaundzimušo skaits
un liels miršanas gadījumu skaits. Dabiskais pieaugums, protams, ir negatīvs-
mirstība 2,4 reizes  pārsniedza dzimstību.

Laulība

Samazinājies novadā noslēgto laulību skaits -  2023. gadā reģistrēta 31 laulība,
kas ir par 9 mazāk, nekā 2022. gadā. Trīs laulības reģistrētas baznīcās, četras no-
slēgtas ar citu valstu pilsoņiem. Pirmajā laulībā stājušies 21 līgavainis un 19 līga-
vas, laimi otro reizi mēģinājuši atrast attiecīgi 8 vīrieši un 11 sievietes, trešo reizi
laulību noslēdzis viens kungs. Jaunākajiem līgavainim bija 24 gadi, vecākajam -
81, divām jaunākajām līgaviņām - 19 gadi, vecākajai - 84 gadi! Vēlam saticību, uz-
ticību un veselību visām mūsu laimīgajām jaunajām ģimenēm!

Tradicionāli populārākie kāzu mēneši bija jūlijs un augusts. 
Nemainīgi liels ir šķirto laulību skaita īpatsvars – atzīme par laulības šķiršanu

izdarīta 27 reģistros.

Ceremonijas un svētki

Pērn nu jau devīto reizi par godu Starptautiskajai ģimenes dienai dāvājām
sudraba laimes karotītes iepriekšējā gadā dzimušajiem mūsu novada bērniem.
2023. gada svētki nu jau otro reizi notika Valkas- Valgas pilsētas svētku ietvaros
brīvā dabā Valkas- Valgas jaunajā centrā. Bija skaista kopābūšana ar muzikāliem
priekšnesumiem, piepūšamajām atrakcijām, tapa arī tradicionālā visu
2022.gadā dzimušo mazuļu un viņu vecāku kopbilde, un galvenais- bērni sa-
ņēma pašvaldības dāvanu – sudraba karotīti ar novada ģerboni un bērna vār-
diņa gravējumu! Ielūgumus uz šī pavasara svētkiem, kas plānoti 8.jūnijā,
Valkas- Valgas dzimšanas dienas svētku ietvaros, saņems novada 2023. gadā
dzimušie un viņu ģimenes!

Pagājušajā gadā turpinājām sveikt novadā dzīvojošos Zelta un Dimanta pārus.
Tikām suminājuši 12  pārus, kas saskaņā un mīlestībā kopā nodzīvojuši 50 gadus,
astoņus pārus pēc skaisti kopā nodzīvotiem 60 gadiem sveicām Dimanta kāzās.
Mīļi sveicieni un labas veselības vēlējumi visiem mūsu kāzu jubilāriem!

Aicinām atsaukties “Zelta ģimenes” un “Dimanta ģimenes”, kam skaistais no-
tikums gaidāms šajā – 2024. gadā! Lūdzam bērnus, draugus, kaimiņus, bijušos
kolēģus pieteikt mums Zelta un Dimanta pārus!

Dzīvesvietas deklarēšana

Dzimtsarakstu nodaļā var deklarēt dzīvesvietu un saņemt izziņas par deklarēto
dzīvesvietu;  Dzimtsarakstu nodaļa lemj arī par deklarētās dzīvesvietas ziņu anu-
lēšanu.

Pērn Valkas novadā dzīvesvietu deklarējusi 801 persona, t.s. Valkā 572, Ērģe-
mes pagastā – 39, Kārķu pagastā 37, Valkas pagastā 102, Vijciema pagastā 26,
Zvārtavas pagastā – 25.

No Valkas novada 2023. gadā “aizdeklarējušās” 484 personas. 
Pieņemti lēmumi par 65 personu deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu. 
Personām un iestādēm izsniegta 503 izziņas par deklarēto dzīvesvietu.  z

Teksts: Māra Zeltiņa, Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja
Foto: Dace Pūce

Dzimtsarakstu nodaļas 2023. gada veikuma apkopojums

Demidočkinu ģimene - tētis Andrejs, dēli Matvejs un Marks un māmiņa Aksana
Sudraba laimes karotīšu svētkos 2023. gada jūnijā

“Gada balva kultūrā un
sportā” Vijciemā

Vijciems ir vienīgais pagasts, kur jau ilgtoši gada beigās novērtē savējos par
sasniegumiem, veiksmīgu darbību vai debiju sportā un kultūrā. Pasākums

“Gada balva kultūrā un sportā” ir jau kā tradīcija, kuru visi gaida.
2023. gadā balvas “Gada balva kultūrā un sportā 2023” saņēma:
• kultūrā – Rihards Āboliņš, Jānis Vītols, Edgars Ločmelis, Armands Āboliņš;
• sportā – Inga Priedniece, Indulis Motuks, Gatis Ģērmanis, Lauris Dancis.
Pateicības saņēma:
• kultūrā – Jana Matuka, Valdis Šaicāns, Anda Zecmane, Atis Zariņš, Ilona Mo-

tuka, Jānis Lūsēns (Zvārtava), Ligita Ziemiņa (Zvārtava);
• sportā – Vita Boša, Tatjana Ābelīte, Andrejs Kamoliņš, Jānis Ozoliņš, Kaspars

Meirāns.
Pirmsākumi šim pasākumam meklējami ap 2010. gadu, kad Vijciema jauniešu

deju kolektīvu vadīja Reinis Rešetins. Tas bija pašdarbnieku pasākums ar smiek-
līgām nominācijām. Balva bija uz izolācijas lentas uzlikts kompaktdisks aplipināts
ar dārgakmeņiem. Tad ilgu laiku šim pasākumam bija pārtraukums. Līdz 2017.
gadā deju grupas “Virāža” vadītāja Jana Matuka uzrunāja tautas nama vadītāju,
ka vajag pašdarbniekiem un sportistiem kādu gada noslēguma kopīgu balli. Tā
šis pasākums no 2017. gada ir noticis katru gadu bez pārtraukuma. 

Mēs godinām savējos un lepojamies! z

Teksts: Dace Ozoliņa, Vijciema pagasta pārvaldes uzskaitvede

Vijciemiešiem jauna 
pakalpojumu pieejamība

1. martā Vijciema bibliotēkā durvis vērs klientu apkalpošanas centrs (KAC).
Centrā darbosies un klientus apkalpos bibliotēkas vadītāja Ilona Motuka.

KAC izveidots ar mērķi nodrošināt iespēju iedzīvotājiem (gan privātpersonām, gan
uzņēmējiem) pēc iespējas tuvāk savai dzīvesvietai iegūt informāciju un praktisku
palīdzību par valsts iestāžu pakalpojumiem un valsts iestāžu e – pakalpojumu
lietošanu. Pakalpojumu centrā būs  iespējams saņemt arī praktisku palīdzību darbā
ar datoru, internetu, jautājumos par e-pakalpojumu pieteikšanu, e-adreses izveidi, e-
paraksta lietošanu utt. Tāpat centrā varēs ieskenēt vai izprintēt vajadzīgos dokumentus.

Pieejamās konsultācijas un pakalpojumi:
l Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras (VSAA);
l Valsts ieņēmuma dienesta (VID);
l Lauksaimniecības datu centra (LDC);
l Uzņēmumu reģistra (UR);
l Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA);
l Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (PMLP);
l Valsts darba inspekcijas (VDI);
l Lauku atbalsta dienesta (LAD);
l Būvniecības valsts kontroles biroja (BVKB);
l Sociālās integrācijas valsts aģentūras (SIVA);
l Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisja (VDEĀVK).
Klientu apkalpošanas centra ieeja pielāgota personām ar kustību traucējumiem.

Klientam būs pieejams atsevišķs dators, kur varēs netraucēti darboties. z

Teksts: Dace Ozoliņa, Vijciema pagasta pārvaldes uzskaitvede



24
Nr. 141 (1) 2024. gada 14. februārī

Teksts: Ligita Drubiņa, Valkas novadpētniecības muzeja izglītojošā darba un
darba ar apmeklētājiem vadītāja

No 10. februāra līdz 30. martam (ieskaitot) Valkas novadpētniecības
muzejā skatāma izstāde “Gleznas un medaļas”. Tajā eksponēti muze-

jam dāvinātie mākslinieka Jāņa Strupuļa latviešu autoru darbi no viņa kolekcijas. 
J. Strupulis pēdējā pusgada laikā dāvinājis Valkas novadpētniecības muzejam

90 vienības – medaļas, gleznas u. c. Tādējādi Valkas novadpētniecības muzeja
krājums ir papildināts ar vērtīgiem latviešu mākslinieku darbiem. 72 autoru vidū
ir, piemēram, Jānis Pauļuks (1906–1984), Leo Kokle (1924–1964), Ludolfs Li-
berts (1895–1959), Kārlis Miesnieks (1887–1977), Konrāds Ubāns (1893–1981),
Rihards Zariņš (1869–1939), Indriķis Zeberiņš (1882–1969). 

Viens no iemesliem, kāpēc savu kolekciju viņš vēlējās dāvināt Valkai, bija, kā
teica pats dāvinātājs: “mākslas skoliņas audzēkņiem arī tas viss varētu interesēt
un veicināt izaugsmi.”

Izstāde “Gleznas un medaļas” sarīkota, lai atzīmētu mūsu novadnieka – ievē-
rojamā latviešu tēlnieka un grafikas dizainera – Jāņa Strupuļa (1949) jubileju.
Jo, kopš iepriekšējās izstādes, kas notika Valkā pirms pieciem gadiem un bija
veltīta viņa 70 gadu jubilejai, mākslinieks nav radījis tik daudz jaundarbu, lai sa-
rīkotu savu personālizstādi.

Jānis Strupulis ir izcils latviešu tēlnieks un grafikas dizainers, kurš veidojis arī
vairākas Latvijas monētas ar nominālvērtību latos. Valka ir J. Strupuļa agrās jau-
nības pilsēta. Te viņš absolvēja Valkas 1. vidusskolu (1966). Valkā Jānim Strupu-
lim radās interese par mākslu, kuru veicināja skolotājs gleznotājs Harijs Bērziņš
(1904–1977). Valkas novadpētniecības muzeja krājumā ir vairākas Jāņa Strupuļa
veidotās medaļas. 1989. un 2019. gadā Valkas muzejā notika Jāņa Strupuļa per-
sonālizstādes. Viņš ir atbalstījis ar saviem darbiem arī Valkas novada mākslinieku
izstādes. z

Novadnieka J. Strupuļa 
dāvinājumu izstāde

Teksts: Sandra Pilskalne

Otrdien, 26. martā Kārķos notiks pasākums, kas veltīts tiem, kuriem
liktenis bija lēmis iet smago Golgāta ceļu. Pulksten 12.30 būs pie-

miņas brīdis pie Pelēkā akmens. Pēc tam pulksten 13.00 tautas namā tik-
šanās un sarunas pie tējas tases kopā ar vēstures zinātņu doktori Ilgu
Kreitusi.

Pasākuma nosaukums un motto: “Ko darīt priekš, tevis, Latvija?” /K.Skalbe/.
Tieši ar šādiem vārdiem pirms 28 gadiem Ilga Kreituse kā Saeimas priekšsēdētāja
uzrunāja Saeimas svinīgās sēdes dalībniekus. Ņemot vērā Ilgas Kreituses daudz-
veidīgo profesionālo un dzīves pieredzi - viņa bijusi Saeimas priekšsēdētāja, Sa-
eimas deputāte, Rīgas Stradiņa universitātes profesore, tā būs saistoša diskusija
par represijām, cerībām pagātnē, tagadnē un nākotnē. Pasākumu noskaņu kup-
linās muzikāli priekšnesumi.

Uz pasākumu aicināti represētie, viņu ģimenes, skolēni un ikviens, kuram sva-
rīga Latvijas un pasaules vēsture, mūsu tautas liktenis vēstures krustcelēs. Tā ir
tradīcija, ka katru gadu tiekamies martā, lai atcerētos mūsu tautas likteni, stipri-
nātu garu un bagātinātu dvēseli. Jāpiebilst, ka Ilgas Kreituses dzimtas saknes nāk
no Kārķiem, viņas ģimene veikusi pamatīgu pētījumu, izzinot dzimtas vēsturi. 

1949. gadā no Kārķu pagasta uz Sibīriju izsūtīja 99 cilvēkus no 33 mājām, taču
smago Golgāta ceļu gājuši arī vēl tie pagasta iedzīvotāji, kurus deportācijas skāra
1941. gadā, 1946. gadā un vēl vairākos citos gados. z

Kārķos, pieminot Golgāta
ceļu, aicina uz interesantu 
sarunu ar vēstures zinātņu

doktori Ilgu Kreitusi

Valmieras teātris ar izrādi
“Vēlā mīla” viesosies Valkā

24. februārī plkst. 18.00 Valkas pilsētas kultūras namā gaidāma Valmie-
ras teātra viesizrāde “Vēlā mīla” Māras Ķimeles režijā.

Lugas “Vēlā mīla” centrā ir Ludmila, sieviete, kura neprot dzīvot tikai sev. Viņas
lielākā laime ir dzīvot citiem cilvēkiem. Visu savu jaunību viņa ir nodzīvojusi bez
mīlestības, pat atteikdamās no sapņa būt mīlētai. Viņa nav precējusies, viņai nav
bērnu, un viņas vienīgā ģimene ir viņas tēvs – slavens un cienījams advokāts, kurš
nelietīgas nodevības dēļ ir bankrotējis.

Kad viens jokojoties izteikts mājiens no jaunā advokāta Nikolaja pamodina
Ludmilas apslāpētās ilgas pēc otra cilvēka, viņa ir gatava upurēties, nerēķinoties
ar iznākumu un no tā izrietošajām sekām. Ludmilas cilvēkmīlestībā balstītā pār-
liecība iet līdz galam un panākt savu, tāpat, kā viņa pati, ir nesalaužama: “Mīles-
tība man ir viss, mīlestība ir manas tiesības.”

Scenogrāfe un kostīmu māksliniece Anna Heinrihsone, gaismu mākslinieks
Gatis Priednieks, muzikālais noformējums Jānis Everss,  no krievu valodas tulkojis
Uģis Segliņš.

Lomās: Māra Mennika, Rihards Jakovels, Ingus Kniploks, Tālivaldis Lasmanis,
Ieva Puķe, Baiba Valante, Aigars Vilims.

Biļetes var iegādāties kultūras nama kasē, “Biļešu Paradīze” kasēs un www.bi-
lesuparadize.lv. z

Teksts: Līga Pandalone, Valkas pilsētas kultūras nama direktora vietniece

ZAAO aicina pieteikties 
bioloģisko atkritumu 

konteineriem

No 2024. gada 1. februāra SIA “ZAAO” sper soli Eiropas Savienības un
Latvijas uzstādīto mērķu virzienā samazināt apglabājamo atkritumu

apjomu un savā darbības reģionā uzsāk bioloģisko atkritumu (tuprmāk –
BA) dalītas vākšanas pakalpojuma ieviešanu. Iedzīvotāji tiks aicināti slēgt
līgumus par jauno pakalpojumu pašvaldību saistošajos noteikumos no-
teiktajās teritorijās, kurās tas ir obligāts.

No šā gada SIA “ZAAO” darbības teritorijā pakalpojums ir obligāts daudzdzī-
vokļu māju iedzīvotājiem un uzņēmumiem pašvaldību saistošajos noteikumos
noteiktajās teritorijās. Valkas novadā noteiktā teritorija ir Valkas pilsēta.

Privātmāju īpašniekiem ir iespēja izvēlēties izmantot BA konteineru vai pašiem īs-
tenot to kompostēšanu sava īpašuma teritorijā. Ja izvēle ir par labu kompostēšanai,
par savu lēmumu jāinformē ZAAO, kas veidos un uzturēs mājkompostētāju reģistru.

Uzņēmumiem dalītā vākšana ir obligāta, ja radītais BA apjoms ir lielāks par 80
litriem nedēļā.

No 2024. gada 1. janvāra BA apsaimniekošanas tarifs ir par 40% zemāks nekā
sadzīves atkritumu izvešanas maksa. Ar bioloģisko atkritumu pareizu šķirošanu
var būtiski samazināt sadzīves atkritumu apjomu, kas ļaus pieteikt retāku atkri-
tumu izvešanu un samazināt izmaksas.

Līgumu slēgšana un konteineru uzstādīšana notiks pakāpeniski. Pirmie uzaicinā-
jumu saņems Cēsu novada iedzīvotāji, jo tur jau no 2022. gada janvāra tiek īstenots
BA dalītās vākšanas pilotprojekts un daļa infrastruktūras jau ir nodrošināta. Pakāpe-
niski pakalpojums tiks ieviests visā ZAAO apsaimniekošanas teritorijā.

Plašāk par pakalpojumu var lasīt tīmekļa vietnē zaao.lv/bio-atkritumi/ z

Teksts: Dina Lukaševiča-Lāce, SIA “ZAAO” Sabiedrisko attiecību vadītāja

Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde informē, ka 2022. gada 30. de-
cembrī ir stājušies spēkā grozījumi Kultūras ministrijas 1998. gada 29.

oktobra rīkojumā Nr. 128 “Par Valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarak-
stu”, ar kuru ir noteiktas kultūras pieminekļu grupas – valsts, reģiona un vietējās
nozīmes kultūras pieminekļi. Grozījumi pieejami www.vestnesis.lv tīmekļvietnē.

Pamatojoties uz likuma „Par kultūras pieminekļu aizsardzību” 5. pantu un
Ministru kabineta 2021. gada 26. oktobra noteikumu Nr. 720 „Kultūras piemi-
nekļu uzskaites, aizsardzības, izmantošanas un restaurācijas noteikumi” 58. pun-
ktā noteikto, 2023. gadā Pārvalde ir izdevusi norādījumus par Kultūras
pieminekļa izmantošanu un saglabāšanu, kas publicēti Latvijas Republikas ofi-
ciālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

Ar izdotajiem norādījumiem Valkas novada valsts un reģiona nozīmes arhi-
tektūras un mākslas kultūras pieminekļu Īpašnieki var iepazīties arī Pārvaldes
informācijas sistēmā tīmekļvietnē www.mantojums.lv/cultural-objects/ .
Lai iepazītos ar pamata informāciju par īpašumā esošo kultūras pieminekli, ai-
cinām Īpašnieku sistēmā www.mantojums.lv izveidot lietotāja kontu, autentifi-
cējoties sistēmā caur valsts Pārvaldes pakalpojumu portālu www.latvija.lv. 

Nepieciešamo informāciju un konsultācijas par kultūras pieminekļa aizsar-
dzību un saglabāšanu var saņemt arī Pārvaldes Vidzemes reģionālajā nodaļā, Pils
laukumā 5, Cēsīs, Cēsu novadā, 

LV-4101(e-pasts: vidzeme@mantojums.lv , tālr. 64123834 vai 26634037). z

Teksts: Sandra Ziediņa, Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes  Vidzemes
reģionālās nodaļas valsts inspektore 

Informācija kultūras 
pieminekļu jomā un 
norādījumi kultūras 

pieminekļu īpašniekiem 
Valkas novadā



35
Nr. 141 (1) 2024. gada 14.  februārī

Pērnā gada nogalē un jaunā gada iesākumā Valkas novada pašvaldības
domes priekšsēdētāja Gita Avote un Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Māra

Zeltiņa turpināja mūsu novada skaisto tradīciju – Zelta un Dimanta pāru
sveikšanu. Novēlam veselību, saticību un mīlestību turpmākajā dzīves ceļā! z

Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists
Foto: Māra Zeltiņa, Dace Pūce

Rūpi par Vijciema baznīcu 
tur Asja Anda Ozoliņa

Teksts un foto: Dace Ozoliņa, Vijciema pagasta pārvaldes uzskaitvede

Zelta pāris Erihs un Ilga Noormeti Valgā

Dimanta pāris Jānis un Rita Matuki Vijciemā

Šogad vijciemietei baznīcas pārzinei Asjai Andai Ozoliņai liela jubileja. 13.
decembrī viņa nosvinēja savu 80 dzimšanas dienu. Asja nosmej: “Esmu tik

pat veca kā baznīca. Cik atceros sevi, esmu bijusi saistīta ar baznīcu. Vecaistēvs
baznīcā zvanīja. No baznīcas torņa varēja redzēt mūsu māju “Ratniekus”. Kad 15
minūtes nozvana, tad jābeidz. Vecāmāte ielika vēdlodziņā baltu dvieli (to varēja
labi no torņa redzēt), tā bija zīme, ka jābeidz zvanīt.” Vecāsmātes brālis Pēteris
Beikmanis bija pērminderis – mācītāja palīgs. Daudzus gadus Asja nostrādāja
kopā ar mācītājiem Elmāru Kidi, Raiti Jēkabsonu, Jāni Šmitu, Romānu Kurpnieku
– Loginu, Ediju Kalakauru, Jāni Vasku un citiem.Pašlaik Vijciema baznīcā diev-
kalpojumus vada mācītājs Andris Reiters.

Asjai vienmēr darba pilnas rokas. Viņa rūpējas, lai skaisti un godam tiktu
aizvadīti visi dievkalpojumi, kāzas un kristības. Asjas pārziņā ir iesniegumu un
laulību ieraksti reģistru grāmatā. Jādomā, kā puškot baznīcu, kā pateikties visiem
ziedotājiem un labdariem, jārūpējas, lai apkārt baznīcai būtu sakopts un skaists.
Viņa uzņēmusies arī vēstures materiālu sakārtošanu baznīcā.

Asjai par baznīcu daudz stāstu un siltu atmiņu: ”Aina Jebla un Kārlis Liepiņš
nosargāja mūsu baznīcu. Baznīca nekad nav bijusi slēgta. Visu laiku tā strādāja.
Vienā dienā brauca uz Vijciemu partijas komiteja lemt, ko baznīcā glabās –
minerāļus vai tehniku. Tie bija padomju laiki. Aina un Kārlis pie  baznīcas salika
malku, kurina un dzied “Dievs svētī Latviju”. Komiteja jau bija atnākusi līdz kalna
pakājei un redz to uguni. Gailītis bija teicis: ”Ejam projām, tur nav vērts” un tā
baznīcu izglāba.” 

Baznīcā ciemojušies daudzi ekskursanti, pazīstami mūziķi un latvieši pat no
Kanādas un Austrālijas. Īpaši Asja lūdz pieminēt Pēteri Vasku, kurš viesu grāmatā
ierakstījis “Patiešām liels brīdis būt Vijciema baznīcā. Lai Dievs svētī mūs visus.”
Ar sirsnību Asja atceras 2023. gada ziedojumu vākšanas koncertu ērģelēm, kur
Vents Armands Krauklis ieradies ar Ukrainas pārstāvjiem.

Vijciema evanģēliski luteriskā baznīca celta 1852. gadā. Šogad baznīcai paliek
172 gadi. Tā ir vienjoma halles tipa koka guļbūves celtne uz laukakmeņu
pamatiem, sešpadsmitrūšu logiem ar smailloka arkām. Baznīcas ēkas sienas
apšūtas ar zvīņveida koka dēlīšiem. 1992.gadā pēc Jirgenu dzimtas iniciatīvas
baznīca rekonstruēta. Berkolds Aivars deva transportu, lai apses materiālu
jaunajiem dēlīšiem nogādātu uz Rīgu apstrādei. Baznīcā ir 320 sēdvietas. “Agrāk
Vijciema vecāmāte, kad gāja uz baznīcu, teica, ka nebūs, kur sēdēt. Tik daudz
cilvēku kādreiz gājuši baznīcā. Cilvēki bija ar citu attieksmi pret Dievu. Tagad ir
ap 50 draudzes locekļi” teic Asja. Baznīcas ērģeles būvējis Jānis Radziņš. Ērģeļu
iesvētības notikušas 1878. gadā. 2023. gadā tās atjaunoja ērģeļu meistars Viesturs
Ilsums. 2005. gadā Vijciema luterāņu baznīcu iekļauj Valsts kultūras pieminekļu
sarakstā, kā vienu no sakoptākajiem pieminekļiem.

Par savu mūža darbu Asja saņēmusi daudz pateicības:
l 2008. gada 14. novembrī – “Pateicība” no Valkas – Lugažu luteriskās drau-

dzes par palīdzību bērnudārzam “Gaismiņa”;
l 2011. gada 9. jūlijā – “Pateicība” no Valkas novada domes par labajiem dar-

biem novada labā;
l 2013. gadā – “Atzīnības raksts” no Valkas novada domes par mūža ieguldī-

jumu bērnu audzināšanā (Asja bērnudārzā nostrādājusi 54 gadus);
l 2023. gadā – “Pateicība” no Vijciema pagasta pārvaldes un Vijciema tautas nama

par Vijciema pagasta kultūras un vēstures vērtību kopšanu un saglabāšanu. z

Sveicam Valkas novada 
Zelta un Dimanta pārus!

Aicina dalīties atmiņās 
par Vijciemu

Vijciems šogad atzīmē 800 gadu jubileju. Pagasta jaunie ļaudis nolēmuši
apkopot atmiņas par Vijciemu, kāds tas bija, kad Jūs vēl bijāt jaunos gados.

Bibliotēka lūdz dalīties atmiņās par Vijciemu vecāka gadagājuma ļaudis. Jūsu pa-
līdzība būtu nenovērtējama.

Vairāk informācijas: Vijciema un Vijciema bibliotēkas Facebook lapās, vai zva-
not bibliotekārei Ilonai Motukai uz tālr. nr. 26395139 vai 27326139. z

Teksts: Dace Ozoliņa, Vijciema pagasta pārvaldes uzskaitvede



62
Nr. 141 (1) 2024. gada 14.  februārī

Projektā “Energoefektivitātes uzlabošana 
Valkas novada pašvaldības ēkā Beverīnas ielā 3,

Valkā” parakstīta vienošanās
Teksts: Inga Aleksejeva, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas projektu vadītāja

Īstenots projekts “Dabas klases 
un Sajūtu takas izveide”

Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas vecāku biedrība īstenoja projektu “Dabas kla-
ses un Sajūtu takas izveide” Valkā Ausekļa ielā 5 pie skolas ēkas.

Nojumes, šķēršļu takas, Gudrās Pūces stenda un Sajūtu takas būvdarbi ir pa-
beigti un nodoti ekspluatācijā.

Pavasarī aicinām ģimenes un bērnus jauki un aktīvi pavadīt laiku kopā un iz-
mēģināt šķēršļu taku!

Projekts Nr. 22-09-AL12-A019.2201-000001 LEADER programmā, tika īstenots
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības
programmas 2014.-2020. gadam apakšpasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros. Projektu apstiprināšanai
ir virzījusi biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA”.

Projekta mērķis ir sadarbībā ar Valkas Jāņa Cimzes ģimnāziju un Vecāku pa-
domi radīt sakoptu un labiekārtotu vidi bērnu izzinošām nodarbībām dabā un
aktīvai atpūtai.

Projekta ietvaros tika izbūvēta un iekārtota Dabas klase (nojume). 
Projekta kopējās izmaksas ir 29614.63 EUR, publiskais finansējums EUR

26653.16 un Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums 2947.90 EUR. z

Teksts: Tatjana Rumjanceva, Valkas ģimnāzijas vecāku biedrības valdes locekle

Valkas novada pašvaldības darbinieki 
stiprina vadības un komunikācijas prasmes 

Š.g. 19. janvārī noslēdzās klātienes un tiešsaistes semināri, kuros Vidzemes paš -
valdību izpilddirektori un speciālisti, kopumā ap 300 pašvaldību darbinieku, ap-
guva vadības un komunikācijas prasmes, kas tiem noderēs turpmākajā ikdienas
darbā gan prasmīgi vadot darba kolektīvus, gan savstarpējā komunikācijā, gan arī
saziņā ar  iedzīvotājiem. Mācības apmeklēja arī 24 Valkas novada pašvaldības dar-
binieki.

Apmācības Vidzemes plānošanas reģions (VPR) organizēja  ar mērķi padarīt efek-
tīvāku gan iekšējo, gan ārējo pašvaldību komunikāciju. Iegūtās zināšanas vairos paš -
valdību kapacitāti publisko pakalpojumu nodrošināšanā. Šāda zināšanu stiprināšana
ir īpaši būtiska apstākļos, kad līdz ar administratīvi teritoriālo reformu pašvaldību
administrācijām un speciālistiem nācās pārorientēties jaunai darba kārtībai.

Tiešsaistē sešu vebināru ciklam pieslēdzās 269 pašvaldību un VPR speciālisti,
savukārt divās klātienes darbsemināru nodarbībās vadības prasmes apguva 14 iz-
pilddirektori un viņu vietnieki no astoņām Vidzemes pašvaldībām.

Pašvaldību speciālisti sešu vebināru ciklā “Pašvaldību darbinieku efektīva komu-
nikācija publisko pakalpojumu sniegšanā pēc ATR” apguva dažādus komunikācijas
aspektus, kas ikdienas saziņā ļaus prasmīgi integrēt organizācijas misiju un mērķus.
Tika pievērsta uzmanība lojalitātei un kolektīvajai atbildībai, motivācijas saglabāšanai,
visbeidzot aizvadot praktiskas nodarbības par efektīvu komunikāciju e-pastos. 

Atsevišķi tika sagatavots mācību kurss arī pašvaldību izpilddirektoriem un viņu
vietniekiem, lai stiprinātu vadības prasmes. Darbsemināru “Vadības prasmju stip-
rināšana pašvaldības publisko pakalpojumu sniegšanā pēc ATR” cikla ietvaros divās
nodarbībās tika  apskatīta pašvaldības misijas un mērķu sasaiste un integrēšana
komandas vadības procesos. Tēmas skāra darbinieku  motivēšanu, individuālo sa-
runu vadīšanu un to nozīmību komandas veidošanā un darba efektivitātes palie-
lināšanā un labbūtības veicināšanā. Tika apgūtas dažādas sarunu metodes, kā arī
tika veikts sava darba un rīcību audits un tika identificēti trūkumi komandas šī
brīža komunikācijā, fiksējot risinājumus, kā to uzlabot. 

Mācību dalībnieks, Valkas novada pašvaldības izpilddirektors Valdis Šaicāns:
“Katra pavadītā minūte mācībās bija tā vērta! Bija ļoti precīzi  izvēlētas tēmas, tur-
klāt klātienes nodarbības un mijiedarbība ar citiem pašvaldību kolēģiem deva pa-
pildus vērtību. Ieklausoties semināru vadītājos un paanalizējot ikdienas darbu,
izkristalizējās daudzu ikdienas problēmu cēloņi. Īpaši lietderīgs bija darbseminārs
par drošas un atbalstošas darba vides veidošanu. Šādi semināri noteikti organizē-
jami arī turpmāk.”

Vidzemes plānošanas reģions vebināru ciklu un darbseminārus organizēja Ei-
ropas Savienības Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna investīcijas
3.1.1.2.i. “Pašvaldību kapacitātes stiprināšana to darbības efektivitātes un kvalitātes
uzlabošanai” ietvaros; projekta finansējuma saņēmējs un vadošais partneris ir Vides
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija.

Projekta mērķis ir celt pašvaldību kapacitāti to darbības efektivitātes un kvalitātes
uzlabošanai administratīvi teritoriālās reformas kontekstā, lai pašvaldības spētu
nodrošināt tām likumos noteikto autonomo funkciju izpildi salīdzināmā kvalitātē
un pieejamībā, kā arī spētu sniegt iedzīvotājiem kvalitatīvus pakalpojumus par sa-
mērīgām izmaksām atbilstoši aktuālajām demogrāfiskajām tendencēm.z

Teksts: Anita Āboliņa, Vidzemes plānošanas reģions
Foto: Vidzemes plānošanas reģions

Aicinām iedzīvotājus būt vērīgiem 
un uzmanīties no lūstošiem koku zariem

Laikā, kad gaisa temperatūra ik dienu svārstās no plus grādiem līdz mīnu-
siem ar nokrišņiem, vērojama bīstama koku zaru liekšanās (sniegliece)

un zaru lūšana (snieglauze).
Aicinām iedzīvotājus būt uzmanīgiem atrodoties teritorijās ar kokiem, t.i. par-

kos, kapsētās, pastaigu takās, mežos un citur!
Īpaši uzmanīgiem lūdzam būt Ērģemes kapsētā, kur novērota būtiska snieg-

liece un snieglauze. Valkas novada pašvaldība ir informēta par situāciju, un tiek
meklēts piemērotākais risinājums tās risināšanai. z

Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists 

2024. gada 10. janvārī starp Valkas
novada pašvaldību un Centrālo finanšu
un līguma aģentūru ir parakstīta Vieno-
šanās par darbības programmas “Eiro-
pas Savienības Atveseļošanas un
noturības mehānisma plāna reformu
un investīciju virziena 1.2. “Energoe-
fektivitātes uzlabošana” 1.2.1.3.i. inves-
tīcijas “Pašvaldības ēku un

infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu teh-
noloģiju izmantošanu un uzlabojot energoefektivitāti” īstenošanas noteikumi”
par projekta nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/016 “Energoefektivitātes uzlabošana Val-
kas novada pašvaldības ēkā Beverīnas ielā 3, Valkā”. Projekta mērķis Projekta mēr-
ķis ir uzlabot pašvaldības ēku un infrastruktūras energoefektivitāti, lai samazinātu
ikgadējo primāro enerģijas patēriņu un sasniegtu enerģijas ietaupījumu, ieviešot
efektīvākos siltumnīcefekta gāzu emisiju samazinošos pasākumus pašvaldības ēkas
energoefektivitātes un siltumnoturības uzlabošanai Valkas novada pašvaldības ad-
ministrācijas ēkā. Projekta mērķis atbilst investīcijas mērķim, jo veicot ēkas silti-
nāšanu, uzstādot saules paneļus, tiks iegūts siltumenerģijas ietaupījums. Pēc
projekta realizācijas tiks samazināti izmeši CO2 5.71 t/gadā, iegūstot ēkas ener-
goefektivitātes novērtējumu A+, 40 kWh/m2. Projektā paredzētās darbības ir fa-
sādes sienu siltināšana, cokola ārējo sienu siltināšana, gaisa kondicionēšanas
sistēmas modernizācija, apgaismojuma nomaiņa uz LED tipa apgaismojumu, tā-
dējādi iegūstot pašvaldības ēkas un infrastruktūras energoefektivitātes uzlabo-
šanu, ar plānotās enerģijas samazinājumu 60,57% apmērā. Paredzēts pamatiem
veikt lietus ūdens aizsargapmales jeb novadjoslas izbūvi, kā arī uzstādīt jaunas
lietusūdens notekrenes un notekcaurules.

Projekta kopējas attiecināmās izmaksas ir EUR 820 626.84. AF finansējums ir
EUR 678 204. Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums ir EUR 142 422.84. z



73
Nr. 141 (1) 2024. gada 14.  februārī

Pašvaldība meklē potenciālo nomnieku
nākotnes investīciju ražošanas ēkai 

un teritorijai “Spundenieki”

Projektu līdzfinansē REACT-EU finansējums pandēmijas krīzes seku 
mazināšanai

2023. gada 21. decembrī objektā ražošanas ēka “Spundenieki” tika veikta ne-
atbilstoši uzstādīto vārtu nomaiņu, tādējādi objekts ir pilnībā pabeigts un nodots
ekspluatācijā. Pašvaldība meklē potenciālos investorus un plāno veikt atkārtotu
nomas tiesību izsoli uz nākotnes investīciju objektu: Ražošanas ēka un teritorija
“Spundenieki”, Ērģemes pagasts, Valkas novads. 

Valkas novada pašvaldība meklē potenciālo nomnieku nākotnes investīciju ra-
žošanas ēkai un teritorijai “Spundenieki”.

Investīciju objekts “Spundenieki” atrodas Valkas novada Ērģemes pagastā, Lat-
vijas – Igaunijas pierobežā. To veido daļa no zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 9452 008 0134, ēkas platība: 903.2m 2, griestu augstums ~ 6m, apbūves
laukums 11413 m2, brauktuvju un transportlīdzekļu novietņu platība 0,1741 ha.

Attālumi no investīciju objekta: Rīga – 164 km, Rīgas Brīvosta – 180 km, Starp-
tautiskā lidosta “Rīga” – 173 km, Tallina – 227 km, Tallinas osta – 228 km, Tallinas
lidosta – 223 km, Tartu – 98 km, Valmiera – 56 km, Cēsis - 110 km, Limbaži – 101
km, Gulbene – 120 km, Sigulda – 118 km.

Nomniekam ir pienākums līdz 2028. gada 31. decembrim, ieguldīt nefinanšu
investīcijas pašu nemateriālajos ieguldījumos un pamatlīdzekļos vismaz 260
000,00 EUR apmērā un radīt 24 jaunas darba vietas.

Tehniskā specifikācija pieejama Valkas novada pašvaldības oficiālajā tīmek-
ļvietnē www.valka.lv.

Kontaktinformācija: tālr. 26280656, e-pasts: peteris.petersons@valka.lv
Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir EUR 1 337 496.25. ERAF finansējums

ir EUR 744 480. Valsts budžeta dotācija ir EUR 31 647.02 un Valkas novada pa-
švaldības līdzfinansējums ir EUR 164 971.74. z

Teksts: Toms Simtiņš, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs

Valkas novada pašvaldība uzsākusi projekta
realizāciju par veselības pakalpojumu 

pieejamību Valgas slimnīcā

Valkas novada pašvaldība uzsākusi projekta “Cross-border accessibility in
Valga hospital” (“Pārrobežu pakalpojumu pieejamība Valgas slimnīcā”) reali-
zēšanu, lai veicinātu veselības aprūpes pieejamību Valkas iedzīvotājiem.

Projekts paredz konsultatīvu atbalstu pastāvošo juridisko un administra-
tīvo šķēršļu novēršanai saistībā ar veselības aprūpes pakalpojumu pieeja-
mību Valkas novada iedzīvotājiem Valgas slimnīcā. Projekta ietvaros ir
piesaistīts ārējais eksperts – Rīgas Stradiņa universitātes (RSU) pētnieciskā
komanda, kas kopā ar Eiropas Robežreģionu asociāciju (AEBR), piesaistot
iniciatīvu B-Solutions, veic pētījumu par esošajiem pārrobežu šķēršļiem ve-
selības aprūpē. 

2024. gadā, pētījuma ietvaros, projekts paredz RSU ekspertu tikšanos ar
divām fokusa grupām: Valkas ģimenes ārstiem un Valkas novada iedzīvotājiem.

2. februārī projekta ietvaros Valkā ieradās Rīgas Stradiņa universitātes pēt-
nieces Daiga Behmane un Alina Dūdele, lai noskaidrotu Valkas un Valgas ārstu
viedokli par nepieciešamību palielināt Valgas slimnīcas pakalpojumu klāstu Val-
kas iedzīvotājiem, kā arī noskaidrotu, šķēršļus ar kādiem Valkā strādājošiem ār-
stiem nākas saskarties ikdienā, strādājot robežpilsētā.

Darba vizītes laikā pētnieces tikās ar Valgas slimnīcas galveno ārsti Maarja
Brause, kura sniedza ieskatu Valgas slimnīcas nākotnes plānos un inovatīvos ie-
spējamos risinājumos, lai mazinātu pastāvošu valodas barjeru Valkas iedzīvotā-
jiem Valgas slimnīcā. Valgas slimnīcas galvenā ārste norādīja, ka Valgas slimnīca
ir ieinteresēta sadarbības turpināšanā un slimnīcas pieejamības veicināšanā Val-
kas iedzīvotājiem. 

Darba vizīte tika noslēgta ar oficiālo tikšanos ar Valkas pilsētas ģimenes ār-
stiem. Uz tikšanos ieradās trīs Valkas ģimenes ārsti - Ilona Uzbeka, Inga Nātra
un Māris Nātra. Tikšanās laikā ārsti norādīja, ka, esot tik tālu no izmeklējumu
pakalpojuma vietas – Vidzemes slimnīcas, ir problemātiski veikt kvalitatīvu
darbu. Garo rindu dēļ atveseļošanās process ieilgst, jo pacienti netiek laikus
nodrošināti ar iespēju veikt izmeklējumus. Darbu atvieglo Valgas slimnīca, kurā
tiek piedāvāti rentgena un ultrasonogrāfijas izmeklējumi.

23. februārī plkst. 16:00 notiks RSU ekspertu tikšanās ar Valkas novada
iedzīvotājiem, pacientiem. Tikšanās norises vieta – Valkas novada pašvaldība,
Beverīnas iela 3. 

Sanāksmei iespējams pievienoties arī attālināti izmantojot ZOOM plat-
formu:

Meeting ID: 882 1531 4291
Passcode: 410676
Aicinām interesentus ierasties uz tikšanos, lai izteiktu savu viedokli!
Pēc datu apkopošanas, 14. martā pētījums tiks prezentēts Valkas novada ie-

dzīvotājiem un Veselības ministrijai, lai vērstu uzmanību uz veselības aprūpes
problemātiku robežpilsētās.

Projektu finansē Eiropas Robežreģionu asociācija (AEBR), iniciatīvas B-Solu-
tions ietvaros. z

Teksts: Zane Sīmane, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas projektu vadītāja

Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists

Valkas novada pašvaldība aicina iedzīvotājus tikties ar pašvaldības va-
dību, lai pārrunātu aktuālākos jautājumus par Valkas novada 2024.

gada budžetu, projektiem, nākotnes iecerēm un plāniem.
Tikšanās laikā iedzīvotājiem būs iespēja arī uzdot sev interesējošus jautājumus,

izteikt savas vēlmes, vajadzības un priekšlikumus.
Nākamās iedzīvotāju un pašvaldības pārstāvju tikšanās tiks organizētas:
l 20. februārī plkst. 18.00 Vijciema tautas namā 
l 27. februārī plkst. 18.00 Ērģemes pagasta pārvaldē “Čiekuriņi”
l 5. martā plkst. 18.00 Kārķu tautas namā
l 12. martā plkst. 18.00 Valkas pagasta Saieta namā “Lugažu muiža”
l 19. martā plkst. 18.00 Beverīnas ielā 3, Valkā.
Laipni aicināti pievienoties! z

Aicinām iedzīvotājus 
uz tikšanos!



82
Nr. 141 (1) 2024. gada 14.  februārī

28. novembra Valkas novada
pašvaldības domes ārkārtas

sēdē pieņemtie lēmumi

l Par aizņēmuma ņemšanu prioritārajam projektam
Valkas novada pašvaldības administratīvās ēkas Rīgas ielā
22, Valkā energoefektivitātes paaugstināšanai:

1. Administratīvās ēkas Rīgas ielā 22, Valkā energoe-
fektivitātes paaugstināšanai ņemt aizņēmumu Valsts
kasē līdz 1 120 177.91 EUR (viens miljons viens simts
divdesmit tūkstoši viens simts septiņdesmit septiņi euro,
91 cents), sadalot sekojoši: 

1.1 2023.gada decembrī 223 315.63 EUR (divi simti
divdesmit trīs tūkstoši trīs simti piecpadsmit euro, 63
centi); 

1.2. 2024.gadā – 896 862.28 EUR (astoņi simti deviņ-
desmit seši tūkstoši astoņi simti sešdesmit divi euro, 28
centi). 

2.Garantēt pašvaldības līdzfinansējumu 15% apmērā
no kopējās summas jeb 197 678.45 EUR (viens simts de-
viņdesmit septiņi tūkstoši seši simti septiņdesmit astoņi
euro, 45 centi), attiecīgi sadalot: 

2.1. 2023.gada decembrī 39 408.64 EUR (trīsdesmit
deviņi tūkstoši četri simti astoņi euro, 64 centi) no pa-
švaldības budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadīju-
miem;

2.2. 2024.gadā – 158 269.81 EUR (viens simts piec-
desmit astoņi tūkstoši divi simti sešdesmit deviņi euro,
81 cents) no pamatbudžeta ieņēmumiem, iekļaujot
2024.gada budžeta plānā. 

3.Lēmumā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt ar
atlikto maksājumu 3 gadi no aizņēmuma līguma noslēg-
šanas, trīsdesmit gadu laikā no līguma noslēgšanas,
maksājot ar LR Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo
viena gada procentu likmi par aizņēmuma lietošanu. 

4. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar
pašvaldības budžetu. 

30. novembra Valkas novada
pašvaldības domes sēdē 

pieņemtie lēmumi

l Nepiešķirt finansiālu atbalstu biedrībai “Neatkarība
Balt”, reģ.Nr. 40008121001, adrese: Bērzu iela 4, c. Be-
nislava, Lazdukalna pagasts, Balvu novads.

l Slēgt sadarbības līgumu ar VSIA “Bērnu klīniskā uni-
versitātes slimnīca” par sociālo pakalpojumu saņemša-
nas sekmēšanu Valkas novada Sociālajā dienestā un
psihosociālā atbalsta sniegšanas mehānisma ieviešanu
atbilstoši Ministru kabineta 2023.gada 20.jūnija notei-
kumiem Nr.324.

l Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos no-
teikumus Nr.16 “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem
Valkas novadā”.

l Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos no-
teikumus Nr.17 “Par materiālo atbalstu Valkas novada
daudzbērnu ģimenēm un aizbildņiem”.

l Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos no-
teikumus Nr.18 “Par pašvaldības pabalstiem audžuģime-
nēm Valkas novadā”.

l Apstiprināt noteikumus Nr.7 “Valkas novada pašval-
dības sociālo dzīvokļu Ērģemes pagastā “Valžkalni” lie-
tošanas noteikumi”.

l Atcelt Valkas novada domes 2015.gada 29.oktobra
nolikumu Nr.11 “Valkas novada Sociālā dienesta Sociālo
pakalpojumu daļas nolikums”.

l Izdot Valkas novada pašvaldības nolikumu Nr.11
“Valkas novada Sociālā dienesta Sociālo pakalpojumu
daļas nolikums”.

l Apstiprināt Valkas novada pašvaldības rīcības pro-
grammu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas preven-
cijas sistēma un ieviešanas plāns”.

l Apstiprināt Valkas novada pašvaldības Priekšlaicīgas
mācību pārtraukšanas prevencijas sistēmas darba grupu
šādā sastāvā: 

1. vadītājs: Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras
sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs; 

2. Ramona Lapiņa – Izglītības speciāliste; 
3.Lilita Kreicberga – Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas di-

rektore; 
4.Agija Reiniece – Ērģemes pamatskolas direktore; 
5. Inta Kruška – Valkas pirmsskolas izglītības iestādes

vadītāja; 
6. Romina Meļņika – Jaunatnes lietu speciāliste; 
7. Kristīne Klaipa – Vecākais sociālais darbinieks dar-

bam ar ģimenēm un bērniem; 
8. Aija Oliņa – Bāriņtiesas locekle.
l Apstiprināt 2024.gada 15.amatierteātru salidojuma

Valkas novada darba grupu šādā sastāvā:
1. Vadītāja: Gita Avote – domes priekšsēdētāja; 

2. Valdis Šaicāns – Izpilddirektors; 
3. Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un

jaunatnes nodaļas vadītājs; 
4. Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas

vadītāja; 
5. Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekoša-

nas nodaļas vadītājs; 
6. Diāna Jūga – Pašvaldības policijas priekšniece; 
7. Madara Birča – Vides un reklāmas dizaina speciā-

liste; 
8.Aivars Ikšelis – Valkas pilsētas kultūras nama direk-

tors, salidojuma koordinators.
l Par centralizētajā tīklā piegādājamās siltumenerģijas

cenas Valkas pilsētā, Valkas pagasta Sēļu ciemā un Ērģe-
mes pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem lietotājiem
apstiprināšanu:

1.Apstiprināt mainīgu apkures tarifu, kas atkarīgs no
iepērkamās siltumenerģijas cenas, nākamajiem apkures
periodiem, līdz jauna tarifa apstiprināšanai, par 1
(vienu) MWh īpašniekiem un īrniekiem, juridiskām un
fiziskām personām, dzīvojamās un nedzīvojamās ēkās
ar centralizēti piegādāto siltumenerģiju ar 2024.gada
1.janvāri – saskaņā ar tarifu tabulu pielikumā.

2.Apstiprināt siltumenerģijas patēriņu 1 (viena) m3
ūdensvada ūdens uzsildīšanai vasaras periodā, kad nav
pieslēgta apkure, daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkās Valkas
pilsētā juridiskām un fiziskām personām - 0.13405
MWh/m3.

3. Apstiprināt siltumenerģijas patēriņu 1 (viena) m3
ūdensvada ūdens uzsildīšanai apkures periodā, kad ir
pieslēgta apkure, daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkās Valkas
pilsētā juridiskām un fiziskām personām - 0.1 MWh/m3.

4.Apstiprināt mainīgu maksu, atkarībā no siltumener-
ģijas tarifa, par 1 (viena) m3 ūdensvada ūdens uzsildī-
šanai patērēto siltumenerģiju daudzdzīvokļu dzīvojamās
ēkās Valkas pilsētā juridiskām un fiziskām personām, kas
veidojas kā spēkā esoša siltumenerģijas tarifa reizinā-
jums ar 0.13405 siltumenerģijas patēriņš 1 (viena) ku-
bikmetra ūdensvada ūdens uzsildīšanai) bez PVN. 

5.Apstiprināt siltumenerģijas patēriņu 1 (viena) m3
ūdensvada ūdens uzsildīšanai Ērģemes pagasta skolas
katlumājai pieslēgtajiem daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku
īpašniekiem un īrniekiem, juridiskām un fiziskām per-
sonām, kur karstais ūdens tiek padots tikai apkures pe-
riodā - 0.05815 MWh/m3. 

6.Apstiprināt mainīgu maksu, atkarībā no siltumener-
ģijas tarifa, par 1 (viena) m3 ūdensvada ūdens uzsildī-
šanai patērēto siltumenerģiju Ērģemes pagasta skolas
katlumājai pieslēgtajiem daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku
īpašniekiem un īrniekiem, juridiskām un fiziskām per-
sonām, kur karstais ūdens tiek padots tikai apkures pe-
riodā, kas veidojas kā spēkā esoša siltumenerģijas tarifa
reizinājums ar 0.05815 megavatstundām (apstiprinātais
siltumenerģijas patēriņš viena kubikmetra ūdensvada
ūdens uzsildīšanai) bez PVN. 

7.Apstiprināt maksu dzīvojamās mājas Rīgas 16,
Valkā, dzīvokļu īpašniekiem un īrniekiem par karstā
ūdens sagatavošanai mājas siltummainī un piegādei pēc
siltumenerģijas uzskaites mēraparāta rādījumiem, sa-
skaņā ar domes 2014.gada 27.janvāra noteikumiem Nr.4
“Valkas novada, Valkas pilsētā Rīgas ielā 16 dzīvojamā
mājā patērētās siltumenerģijas sadales un maksas aprē-
ķināšanas noteikumi”. 

8. Ja apkures sezonā mēnesī aprēķinu gaitā kopējais
ūdens uzsildīšanai patērētais siltumenerģijas daudzums
pārsniedz atsevišķu patērētāju grupu ūdens uzsildīšanai
aprēķināto siltumenerģiju, pārsniegums tiek iekļauts sil-
tumenerģijas patēriņā apkurei. 

9. Noteikt sekojošu karstā ūdens cirkulācijas sistēmas
uzturēšanai dzīvojamo māju telpu iekšējos tīklos vasaras
periodā (ūdens sildītājā, dvieļu žāvētājos un no ūdens
atdzišanas stāvvados un sadales sistēmā) daudzdzīvokļu
dzīvojamās mājās, kurās māju ievados uzstādīti siltume-
nerģijas un karstā ūdens skaitītāji: maksājumu starpību
par dzīvojamās ēkas patērēto siltumu, kas rodas starp
ēkas siltummezgla skaitītāja rādījumu un pēc dzīvokļu
karstā ūdens skaitītāju rādījumiem aprēķināto siltume-
nerģijas apjomu karstā ūdens uzsildīšanai (vai dzīvoklim
pēc normatīviem aprēķinātā karstā ūdens patēriņu, ja
karstā ūdens skaitītājs nav uzstādīts), sadalīt proporcio-
nāli dzīvokļu skaitam dzīvojamā mājā, bet ne vairāk kā
0.1 MWh no dzīvokļa mēnesī un uzrādīt dzīvokļu īpaš-
niekiem un īrniekiem nosūtāmajos rēķinos ar atsevišķu
ierakstu. 

10. Noteikt dzīvoklī tekošā mēnesī ūdens patēriņu kā
vidējo ūdens patēriņu pēdējos trijos mēnešos, ja dzī-
vokļa īpašnieks vai īrnieks līdz tekošā mēneša 27.datu-
mam neiesniedz informāciju par ūdens skaitītāju
rādījumiem. 

11. Uzdot SIA ’’Valkas Namsaimnieks’’ valdes locek-
lim, Valkas komunālās saimniecības nodaļas vadītājam
un Ērģemes pagasta pārvaldes vadītājam brīdināt dzī-
vokļu īpašniekus un īrniekus, telpu nomniekus un īpaš-
niekus, kuri saņem no pašvaldības minētos

pakalpojumus, par apkures un karstā ūdens sagatavo-
šanas cenām. 

12. Noteikt, ka ar 2024.gada 1.janvāri spēku zaudē
Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 27.jūlija
sēdes lēmums Nr.207 “Par centralizētajā tīklā piegādā-
jamās siltumenerģijas cenas Valkas pilsētā, Valkas pa-
gasta Sēļu ciemā un Ērģemes pagasta skolas katlumājai
pieslēgtajiem lietotājiem apstiprināšanu” (sēdes proto-
kols Nr.16, 14.§). 

13. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši
Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 

14. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
l Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos no-

teikumus Nr.19 “Par sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanu Valkas novadā”.

l Atzīt, ka nomas tiesību pretendents Personu apvie-
nība “MM” ir atteicies slēgt nomas līgumu par investīciju
objektu “Ražošanas ēka un teritorija “Spundenieki”, Ēr-
ģemes pagasts”, un rīkot jaunu nomas tiesību izsoli.

l Izstrādāt un iesniegt projektu “Valkas pilsētas Me-
žaparka teritorijas labiekārtošana” un startēt Eiropas Sa-
vienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.
gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritori-
jas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības
un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicinā-
šana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.3. pasā-
kuma “Publiskās ārtelpas attīstība”.

Nodrošināt projekta īstenošanai nepieciešamo līdz-
finansējumu EUR 85 694.65 (Astoņdesmit pieci tūkstoši
seši simti deviņdesmit četri euro, 65 centi) jeb 15% no
kopējām projekta attiecināmajām izmaksām.

l Apstiprināt 15.Latvijas amatierteātru salidojuma
teātru kolektīvu dalības maksu vienam amatierteātru ko-
lektīvam EUR 70,00 (septiņdesmit euro, 00 centi) ap-
mērā.

l Piešķirt finansējumu 1234,20 EUR (tūkstoš divsimt
trīsdesmit četri euro, divdesmit centi) apmērā biedrībai
“Futbola klubs Valka” dalībai infrastruktūras inventāra
atbalsta projektā.

l Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu.
l Noteikt tautas nobalsošanas ierosināšanai par ap-

turētā likuma atcelšanu parakstu vākšanas vietu Bērnu
un jauniešu centrā “Mice”, Semināra ielā 27, Valkā, Val-
kas novadā.

l Atzīt 2023.gada 17.novembra rakstisko Valkas no-
vada pašvaldībai piederošās cirsmas Valkas pagastā,
zemes vienībā “Meža Tači” izsoli par nenotikušu.

l Par dzīvokļa Valkā, Raiņa iela 14-47 atsavināšanas
procedūras pārtraukšanu.

l Apstiprināt Valkas novada pašvaldības oficiālo veid-
lapu. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī.

l Atbrīvot no Valkas novada pašvaldības Administra-
tīvās komisijas locekļa amata Līgu Metuzāli. Lēmums stā-
jas spēkā tā pieņemšanas brīdī.

l Iecelt Diānu Jūgu par Valkas novada pašvaldības Ad-
ministratīvās komisijas locekli. Lēmums stājas spēkā tā
pieņemšanas brīdī.

l Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu
Valkā, Emīla Dārziņa ielā 8.

l Par rakstiskas nomas tiesību izsoles rīkošanu par
zemes vienību nomu Valkas novadā.

l Slēgt sadarbības līgumu ar AS “Latvijas valsts meži”,
reģ. nr. 40003466281 par Valkas novada pašvaldības
ceļu “Liepiņas-Dzelzītes” un “Noriņas-Silzemnieki” Ēr-
ģemes pagastā izmantošanu.

l Pagarināt iznākuma rādītāja sasniegšanas termiņu
investīciju objektam “Ražošanas ēka un teritorija “Lī-
dumi”, Kārķu pagasts, Valkas novads” līdz 2024.gada
31.decembrim.

l Pagarināt iznākuma rādītāja sasniegšanas termiņu
investīciju objektam “Ražošanas ēka un teritorija “Zaļ-
kalni”, Kārķi, Kārķu pagasts, Valkas novads” līdz
2025.gada 31.decembrim.

l Apstiprināt Valkas novada attīstības programmas
2022.-2028. gadam aktualizēto IV daļu “Investīciju
plāns”.

l Slēgt vienošanos ar biedrību „Latvijas Futbola fede-
rācija”, reģ. nr. 50008022101 par sintētiskā futbola lau-
kuma renovāciju un seguma nomu.

l Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.20 „Grozījumi
2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „ Val-
kas novada pašvaldības 2023.gada budžets”.

l Līdzfinansēt projektu “Energoefektivitātes uzlabo-
šana Valkas novada pašvaldības ēkā Beverīnas ielā 3,
Valkā” (nr.1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/016), kura kopējās iz-
maksas ir 888 470,76 EUR (astoņi simti astoņdesmit as-
toņi tūkstoši četri simti septiņdesmit euro, 76 centi),
kuras sastāv no Eiropas Savienības Atveseļošanas un no-
turības mehānisma plāna reformu un investīciju virziena
1.2. “Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.3.i. investī-
cijas “Pašvaldību ēku un infrastruktūras uzlabošana, vei-
cinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju
izmantošanu un uzlabojot energoefektivitāti” finansē-
juma 678 204,00 EUR (seši simti septiņdesmit astoņi



93
Nr. 141 (1) 2024. gada 14.  februārī

tūkstoši divi simti 00 centi) apmērā un Valkas novada
pašvaldības līdzfinansējuma 210 266,76 EUR (divi simti
desmit tūkstoši divi simti sešdesmit seši euro, 76 centi)
apmērā. 

l Apstiprināt Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas
reģionālo plānu 2023.-2027. gadam (lēmuma 1. pieli-
kums), kurā cita starpā ir noteikts, ka:

1. cieto sadzīves atkritumu poligonā “Daibe” un cieto
sadzīves atkritumu poligonā “Kaudzītes” tiek turpināta
sadzīves atkritumu apglabāšana, kā arī ietverti sadzīves
atkritumu poligonu darbības noteikumi;

2. Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā
tiek izveidots viens atkritumu apsaimniekošanas reģio-
nālais centrs;

3. atkritumu apsaimniekošanas reģionālais centra iz-
veidē un tā darbībā piedalās Alūksnes novada, Balvu no-
vada, Cēsu novada, Gulbenes novada, Limbažu novada,
Saulkrastu novada, Smiltenes novada, Valkas novada un
Valmieras novada pašvaldība.

l Izveidot Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas re-
ģionālo centru – SIA “ZAAO”, reģistrācijas Nr.
44103015509.

l Apstiprināt Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas
reģionālā centra reglamentu. 

11. decembra Valkas novada
pašvaldības domes ārkārtas

sēdē pieņemtie lēmumi

l Izdarīt Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada
28.novembra lēmumā Nr.307 “Par aizņēmuma ņem-
šanu prioritārajam projektam Valkas novada pašvaldības
administratīvās ēkas Rīgas ielā 22, Valkā energoefektivi-
tātes paaugstināšanai” (protokols Nr.23, 3.§) grozīju-
mus, papildinot lēmumu ar 2.¹ un 2.² punktu šādā
redakcijā: 

“2.¹ Pašvaldības līdzfinansējums tiks veikts vienlai-
kus ar aizņēmuma izmaksu. 

2.² Noteikt, ka aizņēmums administratīvās ēkas
Rīgas ielā 22, Valkā energoefektivitātes paaugstināša-
nai nepieciešams Pašvaldību likumā noteikto pašval-
dības autonomo funkciju realizēšanai – sociālo
pakalpojumu sniegšanas pieejamības un kvalitātes uz-
labošanai un atbilst pašvaldības domes apstiprināta-
jam investīciju plānam.” 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
l Apstiprināt, ka Valkas novada pašvaldība spēj pildīt

uzņemtās saistības un Valkas novada pašvaldībai nav ka-
vētu maksājumu.

l Noteikt, ka provizoriskais Valkas novada pašvaldības
saistību apjoms 2024.gadā pēc jau uzņemtajām ilgter-
miņa saistībām ir 17.68% pret plānotajiem pamatbu-
džeta ieņēmumiem.

l Noteikt, ka provizoriskais pašvaldības saistību ap-
joms 2024.gadā pēc jau uzņemtajām ilgtermiņa un
2024.gadā plānotajām saistībām ir 17.16% pret plāno-
tajiem pamatbudžeta ieņēmumiem.

28. decembra Valkas novada
pašvaldības domes sēdē 

pieņemtie lēmumi

l Pagarināt iznākuma rādītāja sasniegšanas termiņu
investīciju objektam “Ražošanas ēka un teritorija “Ķie-
ģeļceplis”, Valkā, Valkas novadā” līdz 2024.gada 31.de-
cembrim ar nosacījumu, ka ražošanai jābūt uzsāktai līdz
2024.gada 31.martam.

l Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu
Valkā, Rīgas ielā 22.

l Atbalstīt projekta “Eiropas dvīņu pilsētu sanāksme
Valka-Valgā, 2024. gadā” pieteikumu “Eiropas Komisijas
projektu konkursa uzsaukumam “CERV-2023-Citizens-
Town-TT”.

l Ja projektam „Eiropas dvīņu pilsētu sanāksme
Valka-Valgā, 2024. gadā” tiks piešķirts Eiropas Komisijas
finansējums, Valkas novada pašvaldība apņemas to
priekšfinansēt 33 820 EUR (trīsdesmit trīs tūkstoši astoņi
simti divdesmit euro) apmērā.

l Izstrādāt un iesniegt projekta pieteikumu “Kopīgs
gads dejā” Interreg VI-A Igaunijas-Latvijas programmas
2021.-2027 izsludinātajā 2. konkursa kārtā.

l Ja projekts „Kopīgs gads dejā” tiks līdzfinansēts no
Interreg VI-A Igaunija-Latvija 2021.-2027 programmas,
Valkas novada pašvaldība piedalīsies ar līdzfinansējumu
20% apmērā vai 10 632,50 EUR (desmit tūkstoši seši
simti trīsdesmit divi euro, 50 centi). Kopējais Valkas no-
vada pašvaldības projekta finansējums 53 162,50 EUR.

l Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu.
l Par atsavināšanas procedūras uzsākšanu pašvaldībai

piederošai zemes vienībai “Klētnieki”, Ērģemes pagastā.

l Par SIA “Sedaskalni” iesnieguma izskatīšanu par
zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības pie dzīvokļa
īpašumiem Valkas pagastā.

l Par neapbūvēta zemesgabala “Kalnrozes 4”, Ērģe-
mes pagasts, atsavināšanas procedūras pārtraukšanu un
nomas līguma turpināšanu.

l Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā
īpašuma Valkā, Smilšu iela 35B, nodošanu atsavināšanai
par nosacīto cenu.

l Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā
īpašuma Ērģemes pagastā “Ezerlejas ferma”, nodošanu
atsavināšanai par nosacīto cenu.

l Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā
īpašuma Valkas pagastā “Alieši 98”, nodošanu atsavinā-
šanai par nosacīto cenu.

l Par iesnieguma par nekustamā īpašuma Valkā, Pē-
tera Radziņa iela 5, atsavināšanu izskatīšanu.

l Grozīt 2023.gada 23.februāra Valkas novada pašval-
dības noteikumus Nr.1 “Dokumentu pārvaldības un no-
formēšanas noteikumi Valkas novada pašvaldībā”.

l Apstiprināt SIA “ZAAO” iesniegto nešķirotu sadzīves
atkritumu apsaimniekošanas maksas aprēķinu un no-
teikt, ka, sākot ar 2024. gada 1. februāri, Valkas novadā
maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu,
pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos no-
teiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerā-
cijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu,
par uzglabāšanu, dalītās atkritumu savāksšanas, pārkrau-
šanas un šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu
ir 13,65 EUR apmērā par 1 m.

l Pieņemt zināšanai, ka kopējā maksa par sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanu Valkas novada administratī-
vajā teritorijā, sākot ar 2024.gada 1.februāri, ir 32,08
EUR par 1 m3 atkritumu (bez pievienotās vērtības no-
dokļa), ko veido:

1. Pašvaldības apstiprinātā maksa par sadzīves atkri-
tumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu
un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko
veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina ap-
glabājamo atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, dalītās
atkritumu savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas in-
frastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam,
kuru noslēgusi pašvaldība un atkritumu apsaimnieko-
tājs, kā arī izmaksas to sabiedrības izglītības pasākumu
finansēšanai, kuri vērsti uz atkritumu radītāju izglīto-
šanu atkritumu apsaimniekošanas jomā – 13,65 EUR ap-
mērā par 1 m3 atkritumu (bez pievienotās vērtības
nodokļa);

2. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas
apstiprinātais tarifs par nešķirotu sadzīves atkritumu ap-
strādi aprites ekonomikas centrā “Daibe”- 18,43 EUR ap-
mērā par 1 m3 atkritumu (bez pievienotās vērtības
nodokļa).

l Noteikt, ka, sākot ar 2024. gada 1. februāri, Valkas
novadā maksa par dalīti savākto bioloģisko atkritumu
apsaimniekošanu ir 19,25 EUR par 1 m3 bioloģisko at-
kritumu (bez pievienotā vērtības nodokļa).

l Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldī-
bas domes 2022.gada 29.decembra lēmumu Nr.290
“Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas no-
teikšanu Valkas novada administratīvajā teritorijā” (pro-
tokols Nr.24,1.§). Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1.
februārī.

l Izstrādāt un iesniegt projekta pieteikumu “Upesceļi
II” (“Riverways II”) Interreg VI-A Igaunijas-Latvijas pro-
grammas 2021.-2027 izsludinātajā 2. konkursa kārtā.

Ja projekts “Upesceļi II” (“Riverways II”) tiks līdzfi-
nansēts no Interreg VI-A Igaunija-Latvija 2021.-2027 pro-
grammas, Valkas novada pašvaldība piedalīsies ar
līdzfinansējumu 20% apmērā vai 6975,00 EUR (seši tūk-
stoši deviņi simti septiņdesmit pieci euro, 00 centi).

l Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.21 „Grozījumi
2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „ Val-
kas novada pašvaldības 2023.gada budžets”.

l Izdarīt Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada
30.novembra lēmumā Nr.337 “Par vienošanās slēgšanu
ar biedrību „Latvijas Futbola federācija” (protokols
Nr.23, 3.§) grozījumus, izsakot lēmuma 1.punktu šādā
redakcijā: 

“1. Slēgt vienošanos ar biedrību „Latvijas Futbola fe-
derācija”, reģ. nr. 50008022101 par sintētiskā futbola
laukuma renovāciju un seguma nomu iekļaujot šādus
nosacījumus:

1.1. Valkas novada pašvaldība apņemas Valkas pil-
sētas stadionā Valkā, Rīgas ielā 41 līdz 2026.gada
31.decembrim veikt apgaismojuma pilnveidošanu at-
bilstoši biedrības „Latvijas Futbola federācija” prasī-
bām, nodrošinot vismaz 350 lx apgaismojuma
vienmērīgu intensitāti (Emin/Emax>0,5),

1.2. ja Valkas pilsētas stadiona Valkā, Rīgas ielā 41
seguma projektēšanas un būvniecības darbi tiks izpil-
dīti atbilstoši prasībām, tad nākamo reizi, kad būs jā-
maina mākslīgā laukuma segums, Valkas novada
pašvaldībai nebūs jāveic būtiski ieguldījumi, jo bied-

rība „Latvijas Futbola federācija” patstāvīgi veiks vecā
mākslīgā laukuma seguma nomaiņu uz jauno māk-
slīgo laukuma segumu.”

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.

18. janvāra Valkas novada 
pašvaldības domes ārkārtas

sēdē pieņemtie lēmumi

l Piedalīties kā projekta partnerim projektā “Valgas-
Valkas sadarbība pārrobežu tiešsaistes medicīniskās kon-
sultācijas attīstībai”, kurš tiek izstrādāts, un tiks iesniegts
Interreg VI-A Igaunijas-Latvijas programmai 2021.-
2027.g. izsludinātajā 2.konkursa kārtā.

Ja projekts “Valgas-Valkas sadarbība pārrobežu tieš-
saistes medicīniskās konsultācijas attīstībai” tiks līdzfi-
nansēts no Interreg VI-A Igaunijas-Latvijas programmai
2021.-2027.g., Valkas novada pašvaldība piedalīsies ar
līdzfinansējumu 20% apmērā jeb 5 135.00 EUR. Kopē-
jais Valkas novada pašvaldības projekta finansējums ir
25 675.00 EUR.

25. janvāra Valkas novada 
pašvaldības domes sēdē 

pieņemtie lēmumi

l Par finansējuma piešķiršanu izlases dalībnieka mā-
cību treniņu nometnei.

l Noteikt līdzfinansējumu Valkas novada Bērnu – jau-
natnes sporta skolā 10,00 EUR (desmit eiro) mēnesī iz-
glītojamajiem, kuri apgūst profesionālās ievirzes
izglītības programmu, izņemot SMP grupas. Lēmums
stājas spēkā 2024.gada 1.februāri

l Noteikt līdzfinansējumu Valkas novada Bērnu – jau-
natnes sporta skolā 10,00 EUR (desmit eiro) mēnesī iz-
glītojamajiem, kuri apgūst sporta interešu izglītības
programmu, izņemot VFS grupas (vispārējās fiziskās sa-
gatavotības grupas). Lēmums stājas spēkā 2024.gada
1.februāri.

l Noteikt līdzfinansējumu Valkas Mākslas skolā 10,00
EUR (desmit eiro) mēnesī nepilngadīgajiem izglītojama-
jiem, bet pieaugušajiem - 15,00 EUR (piecpadsmit eiro)
mēnesī. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.septembrī.

l Atbalstīt projekta “Jaunaudžu retināšana Valkas pil-
sētas saimniecībās 3. kārta” izstrādi iesniegšanai Eiropas
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai un Kopējās lauk-
saimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023.-2027.
gadam intervencē LA7 “Ieguldījumi ilgtspējīgai mež-
saimniecībai”. Priekšfinansēt projekta īstenošanu
2603,04 EUR (divi tūkstoši seši simti trīs euro, četri
centi).

l Noteikt atlīdzību Valkas novada pašvaldības domes
deputātiem par deputāta pienākumu pildīšanu 8,70
EUR (astoņi euro, septiņdesmit centi) par vienu nostrā-
dāto darba stundu. Lēmums stājas spēkā 2024.gada
1.februārī.

l Noteikt atlīdzību komisiju locekļiem par darbu ko-
misijās 8,70 EUR (astoņi euro, septiņdesmit centi) par
vienu nostrādāto darba stundu. Lēmums stājas spēkā
2024.gada 1.februārī.

l Noteikt atlīdzību komisiju locekļiem, kas vienlaikus
veic komisijas sekretāra (protokolista) pienākumus, par
darbu komisijās 9,23 EUR (deviņi euro, divdesmit trīs
centi) apmērā par vienu nostrādāto darba stundu. Lē-
mums stājas spēkā 2024.gada 1.februārī.

l Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašval-
dības domes 2023.gada 26.janvāra lēmumu Nr.18
„Atlīdzība par Valkas novada pašvaldības domes de-
putātu pienākumu pildīšanu un darbu komisijās”
(protokols Nr.2,14.§). Lēmums stājas spēkā
2024.gada 1.februārī.

l Likvidējot Valkas pagasta pārvaldes vadītāja amata
vietu un, Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvaldes vadī-
tāja amata vietu, izveidot vienu pārvaldes vadītāja amata
vietu uz trīs pagastiem – Valkas, Vijciema un Zvārtavas
pagasta pārvaldes vadītājs.

l Izdarot grozījumus Valkas novada pašvaldības ad-
ministrācijas un iestāžu amatu sarakstā, Valkas pagasta
pārvaldes Komunālās saimniecības darbiniekus pārcelt
uz Valkas pilsētas Komunālās saimniecības nodaļu un
Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļu, pārcelšanu
veicot pēc jaunā pārvaldes vadītāja apstiprināšanas.

l Likvidēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektora
vietnieka amatu.

l Likvidēt Valkas novada pašvaldības struktūrvienību
“Priekšsēdētāja sekretariāts”, līdzšinējos sekretariāta uz-
devumus sadalot administrācijas darbiniekiem. Lēmums
stājas spēkā 2024.gada 1.februārī.

l Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldī-
bas domes 2023.gada 23.februāra lēmumu Nr.44 “Par



102
Nr. 141 (1) 2024. gada 14.  februārī

Valkas novada pašvaldības Sekretariāta nolikuma apstip-
rināšanu” (protokols Nr.3, 9.§). Lēmums stājas spēkā
2024.gada 1.februārī.

l Par Valkas novada pašvaldības administrācijas un ie-
stāžu amatu sarakstu apstiprināšanu.

l Slēgt sadarbības līgumu ar Valgas pagasta pašval-
dību un bezpeļņas organizāciju “MTÜ Triatloniakadee-
mia”, reģistrācijas numurs: 80604924, juridiskā adrese:
Ropka tee 19, Tartu linn, Tartumaa 50104, par sadarbību
pasākuma “Valka-Valga city run” īstenošanā. Lēmums
stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī un ir spēkā līdz
2029.gada 25.janvārim.

l Piešķirt no Valkas novada pašvaldības 2024.gada bu-
džeta 47 415,00 EUR (četrdesmit septiņi tūkstoši četri
simti piecpadsmit euro) nevalstiskajām organizācijām
saskaņā ar pielikumā pievienoto sadalījumu.

l Par grozījumiem noslēgtajos aizņēmuma līgumos
par procentu maksājumu pieaugumu 2024.gadā.

l Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.1 „Valkas no-
vada pašvaldības 2024. gada budžets”.

l Projekta “Energoefektivitātes uzlabošana Valkas no-
vada pašvaldības ēkā Beverīnas ielā 3, Valkā” īstenošanai
ņemt aizņēmumu Valsts kasē 210 796.14 EUR (divi simti
desmit tūkstoši septiņi simti deviņdesmit seši euro, 14
centi) apmērā.

Lēmumā minētā aizņēmuma atmaksāšanu veikt 30
(trīsdesmit) gadu laikā, ar atlikto pamatsummas maksā-
jumu, uzsākot pamatsummas maksājumu no 2027.gada
janvāra, maksājot ar Latvijas Republikas Valsts kases no-

teikto aktuālo mainīgo viena gada procentu likmi par
aizņēmuma lietošanu.

l Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu.
l Svītrot saistošo noteikumu Nr. 19 “Par sadzīves at-

kritumu apsaimniekošanu Valkas novadā” 55.punktu.
l Par atsavināšanas procedūras uzsākšanu pašvaldībai

piederošai zemes vienībai “Kreimenes”, Kārķu pagastā.
l Par nekustamā īpašuma Ērģemes pagasts, “Zemītes”

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstipri-
nāšanu.

l Par nekustamā īpašuma Valkā, “Celtnieks 128” no-
došanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprinā-
šanu.

l Par nekustamā īpašuma Valkā, “Zvaigžņu iela 4A”
nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstipri-
nāšanu.

l Par nekustamā īpašuma Kārķu pagastā Kārķi “Sko-
las ēdnīca” nodošanu atsavināšanai un izsoles notei-
kumu apstiprināšanu.

l Par atļauju uzsākt atsavināšanas procesu ½ domā-
jamās daļas no nekustamā īpašuma-dzīvokļa Valkā, Rīgas
iela 6B-29.

l Atteikt nodot atsavināšanai zemes vienības Valkā,
“Silmūrnieki”, kadastra apzīmējums: 9401 005 0525,
daļu, līdz nav veikts zemes vienības turpmākās izman-
tošanas izvērtējums.

l Apstiprināt valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldību
vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un
valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām sa-

dali Valkas novadā no 2024.gada 1.janvāra līdz
2024.gada 31.augustam.

l Apstiprināt Valkas pirmsskolas izglītības iestādei Au-
sekļa ielā 44 un Kārļa Skalbes ielā 10, Valkā, ēdināšanas
pakalpojumu cenas bez PVN: 

Izglītojamajiem no 1,5 līdz 2 gadu vecumam: 
1) Brokastis – 0,71 EUR; 
2) Pusdienas – 1,69 EUR; 
3) Launags – 0,42 EUR; 
KOPĀ – 2,82 EUR;
Izglītojamajiem no 3 līdz 6 gadu vecumam:
1) Brokastis – 0,81 EUR; 
2) Pusdienas – 2,11 EUR; 
3) Launags – 0,57 EUR; 
KOPĀ – 3,49 EUR.
Apstiprinātajām cenām piemērot pievienotās vērtības

nodokli atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam.
Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.februārī.

l Ņemt aizņēmumu 320 000,00 EUR (trīs simti div-
desmit tūkstoši euro) budžeta un finanšu vadībai. Lē-
muma 1.punktā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt
trīs gadu laikā no līguma noslēgšanas, maksājot Latvijas
Republikas Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo viena
gada procentu likmi par aizņēmuma lietošanu. Lēmumā
minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības bu-
džetu.

l Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2 „Grozījumi
2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „ Val-
kas novada pašvaldības 2023.gada budžets”.z

Starptautiskā sadarbība

Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa 2023. gadā
patstāvīgi uzturēja kontaktus ar vairākām Eiropas Sa-
vienības un Ukrainas sadarbības pilsētām. Galvenais
sadarbības partneris Valkas novadam ir Valgas pašval-
dība, vairākas reizes mēnesī notika sanāksmes par nā-
kotnes plāniem un projektu progresu. Kā katru
gadu, arī šogad Valkas un Valgas pašvaldības rīkoja
kopīgo pieredzes apmaiņas braucienu, kurā piedalī-
jās vairāki pašvaldību nodaļas vadītāji un speciālisti.
Šī gada laikā ir bijusi sadarbība ar divām Ukrainas pa-
švaldībām, sniedzot gan materiālu, gan morālu palī-
dzību. Tika nodibināta draudzība ar jaunu Ukrainas
pilsētu, Novoarkhangeļsku un parakstīts sadarbības
līgums. Valkas/Valgas pilsētsvētkos tika uzņemti cie-
miņi no sadarbības pilsētām Kobilņicas (Polija) un
Marijampoles (Lietuva). Valka un Valga ir dvīņu pil-
sētas, tādas Eiropā ir vairākas, tādējādi Attīstības, pro-
jektu un tūrisma nodaļa piedalījās divās dvīņu pilsētu
organizētajās konferencēs Gorīcijā (Itālijā)/Novo Go-
ricā (Slovēnijā) un Frankfurtē pie Oderes
(Vācijā)/Slublicē (Polijā). Valkas novada pašvaldība
darbojas “Veidojam Eiropu kopā ar vietējām pašval-
dībām”, kur Valkas novada pašvaldības deputāti var
sazināties ar citu Eiropas pašvaldību deputātiem, iz-
runājot nepieciešamos jautājumus, un nodibināt jau-
nas sadarbības iespējas.

Projektu jomā

Valkas novada pašvaldība 2023. gadā par veik-
tajiem darbiem pašvaldības ieviestajos Eiropas
Savienības līdzfinansētos projektos ir pārskaitī-
jusi 1 115 269,15 EUR un 2023. gadā saņemtais
ES fondu līdzfinansējums ir 2 122 310,63 EUR. 

Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa 2023. gadā
turpināja darbu pie ES 2014. – 2020.gada program-
mēšanas perioda, kā arī tika jau īstenoti un gatavoti
projekti 2021. – 2027 programmēšanas periodam.
2023. gada ietvaros nodaļa uzsākusi un īstenojusi vai-
rāku projektu ieviešanu (6  Eiropas reģionālās attīs-
tības fonda projekti (ražošanas ēkas “Spundenieki”
Ērģemes pagastā būvniecība, Ērģemes pilsdrupu Zie-
meļu torņa restaurācija, Valkas pilsētas Mežaparka te-
ritorijas labiekārtošana u.c.), 2 Atveseļošanās un
noturības mehānisma projekti (Energoefektivitātes
uzlabošana Beverīnas ielas 3 ēkai un elektrotran-
sporta uzlādes infrastruktūras izveide Valkas no-
vadā), 2 Eiropas Sociālā fonda projekti veselības un
slimību profilakses jomā (noslēdzies pirmais projekts
un uzsākta darbība pie otrā projekta iesniegšanas),
4 Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai
projekti, 9 Interreg Latvijas – Igaunijas pārrobežu sa-
darbības programmas  projekti, 1 LIFE programmas
projekts, 1 Eiropas Komisijas projekts un citi ES pro-

grammu līdzfinansētie projekti), vairāki valsts līdzfi-
nansēti projekti (Ērģemes pirmskolas izglītības iestā-
des grupu un teritorijas labiekārtošana u.c.), kā arī
pabeigta valsts līdzfinansētā Tranzīta ielas posma pār-
būve no Rīgas līdz Raiņa ielai. Gada gaitā sagatavotas
un prezentētas jaunās projektu idejas, kuras plānots
īstenot Valkas novada meža parkos, Valkas pilsētas
brīvdabas estrādē, atpūtas vietā “Zāģezers” un no-
vada tūrisma maršrutos. Šī gada laikā tika izveidoti
vairāku ēku energosertifikāti (ēkām Rīgas ielā 22 un
24, Beverīnas ielā 3 un Rūjienas iela 3D).

Teritorijas attīstības plānošanas jomā

Attīstības plānošanas dokumenti: Lokālplāno-
jumi

2023. gadā tika uzsākts darbs pie divu lokālplāno-
jumu izstrādes. 2023. gada 26. janvārī tika pieņemts lē-
mums izstrādāt lokālplānojumu Miera ielai 9, Valkā,
Cimzes kapu paplašināšanai. 2023. gada 30. martā tika
pieņemts lēmums izstrādāt lokālplānojumu Cimzes
ielai 33, Valkā, tehniskās apbūves teritorijas ierīkošanai.
Darbs pie lokālplānojumu izstrādes turpinās, jo nepie-
ciešams veikt topogrāfiskās uzmērīšanas darbus. Lokāl-
plānojumu pirmās redakcijas plānots nodot publiskai
apspriešanai 2024. gadā.

Valkas pilsētas kapsētu datu bāzes uzturē-
šana un aktualizācija 

Tika turpināts darbs pie Valkas pilsētas kapu plānu
aktualizācijas un papildināšanas. Kapu plāni, ar kapu
pārziņu palīdzību, tika papildināti ar to mirušo vār-
diem, kas miruši 2023. gadā un iepriekšējā gadā.

Tūrisma jomā

Gada lielākais un gaidītākais pasākums Valkā un
Valgā bija 19. Lielais labdarības Robežtirgus,
kurā piedalījās 406 tirgotāji un vairāk nekā 11 000
apmeklētāju. Robežtirgus bija Tūrisma informāci-
jas biroja lielākais un svarīgākais projekts un ak-
tīva gatavošanās ikdienu noritēja 5 mēnešu
garumā. Kultūras programma, atrakcijas kā lie-
liem, tā maziem, BBQ festivāls, Robežtirgus Jau-
niešu tirgus – tas viss norisinājās Valkā/Valgā. Gads
tika noslēgts ar tradicionālo Ziemassvētku tir-
dziņu, kurš šogad norisinājās vakarpusē, radot
Ziemassvētku tuvošanās sajūtu. Tirdziņā piedalījās
62 amatnieki, pārtikas ražotāji un mājražotāji no
Valkas novada, Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas sko-
lēnu uzņēmumiem, Valgas apriņķa, kā arī tuvākām
un tālākām Latvijas un Igaunijas pilsētām.

Labdarības Robežtirgū iegūtos ieņēmumus un
ziedojumus katru gadu novirza kādam cēlam mēr-
ķim. Šobrīd tiek krāti līdzekļi Valgas/Valkas vides
objekta “Tas jāredz!” būvniecībai. 2023. gada
laikā tika izstrādāta dizaina ideja, izsludināts iepir-
kums par vides objekta izveidi un uzstādīšanu. Pa-

ralēli tika uzsākti zemes sagatavošanas darbi, kur
plānots uzstādīt plānoto vides objektu.

Lai uzlabotu atpūtas un izklaides klāstu pilsētā, Attīs-
tības, projektu un tūrisma nodaļa sadarbībā ar Teritorijas
apsaimniekošanas nodaļu uzsāka Mežaparku teritoriju
labiekārtošanu. Teritorijā no Lauktehnikas līdz Zāģeze-
ram tika veikta krūmu tīrīšana, sauso un bīstamo koku
aizvākšana, izveidotas 2 atpūtas vietas, iezīmēta poten-
ciālā meža taku karte. 2024. gadā turpināsies darbi pie
Mežaparku labiekārtošanas, uzstādot norāžu zīmes un
informatīvos stendus. Mežaparka teritorijā no Ausekļa
ielas 5 (Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzija) līdz Rūjienas ielai
nodaļa uzsāka diska golfa laukuma izveidi. Kopā ar Lat-
vijas diska golfa federācijas pārstāvjiem ir iezīmēts po-
tenciālais diska golfa laukums, kurā paredzēts izvietot 9
diska golfa grozus. 2023. gadā Diska golfa grozu iegāde
tikusi finansēta no Valkas pašvaldības budžeta līdzekļiem
un tā sastādījusi 2976,60 EUR. 2024. gadā Valkas pa-
švaldība turpinās iesākto, lai jau 2024. gada vasarā Valkas
iedzīvotāji varētu aktīvi atpūsties jaunizveidotā diska
golfa laukumā. Laukumā tiks uzstādīti diska golfa grozi,
ieskrējiena celiņi un izvietotas norādes. Lai iepazīstinātu
vietējos iedzīvotājus ar diska golfa spēles noteikumiem,
tiks organizēta laukuma atklāšana, kurā ar paraugde-
monstrējumiem piedalīsies pārstāvji no Latvijas diska
golfa federācijas.

Lepojamies ar paveikto!

Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa sagatavoja
un iesniedza pieteikumu konkursiem “Gada labākā
būve Latvijā 2022” nominācijai “Ainava” un “Latvijas
Būvniecības Gada balva 2022” nominācijai “Teritori-
jas labiekārtojums” labiekārtoto “Lugažu laukumu”.
Valkas novada pašvaldība tika ielūgta uz konkursa
“Gada labākā būve Latvijā 2022” apbalvošanas cere-
moniju 17. augustā, kultūras centrā Ulbrokas pērle,
kur tika sumināti 35 izcilākie būvobjekti astoņās no-
minācijās. “Lugažu laukums” ieguva godpilno 3.
vietu nominācijā “Ainava”. Atzinības plāksne ir iz-
vietota Lugažu laukuma teritorijā pie nojumes.

Līdz 2023. gada 17. maijam nodaļa sagatavoja un
iesniedza nominanta pieteikumu Vidzemes plānoša-
nas reģiona organizētajam konkursam “Vidzemes
stāsti 2023”. Valkas novada pašvaldība nominēja Z/S
“Purmaļi” konkursa nominācijai “Saimniecība 2023”,
jo Z/S “Purmaļi”, ar vairāk nekā 25 gadu pieredzi,
audzē dārzeņus 40 hektāru lielā platībā Valkas no-
vada Ērģemes pagastā un tā ir viena no lielākajām
lauka dārzeņu audzētāju saimniecībām Vidzemē., un
saimniecība ar savu produkciju apgādā sabiedriskās
ēdināšanas uzņēmumus, skolas un daudzus iedzīvo-
tājus visā Vidzemē. Z/S “Purmaļi” ieguva nominā-
ciju “Saimniecība 2023”.

Ar detalizētāku informāciju par nodaļas pa-
veikto un īstenotajiem projektiem iespējams iepazī-
ties Valkas novada pašvaldības oficiālajā
tīmekļvietnē www.valka.lv. z

Konspekts par Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas 
paveikto 2023. gadā

Teksts: Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa



113
Nr. 141 (1) 2024. gada 14.  februārī

Pieejamas zemes vien bas sak u ( imenes) d rza ier košanai  
Valkas novada administrat vaj  teritorij  

Nosaukums Kadastra 
apz m jums Nomas objekts Plat ba (m2) 

K R U PAGAST  
Nr.10 197.0 
Nr.11 135,0 
Nr.18 290,1 
Nr.28 185,8 
Nr.29 135,2 
Nr.32 158,6 
Nr.38 232.0 
Nr.40 358,0 
Nr.46 126,0 
Nr.47 189,0 
Nr.49 231,0 
Nr.50 216,0 

“D rzi i” 9466 005 0323 

Nr.51 238,0 
Nr.54 755,0 “D rzi i” 9466 005 0359 Nr.55 452.4 

“D rzi i” 9466 005 0358 Nr.76 219.5 

Nosaukums Kadastra 
apz m jums Nomas objekts Plat ba (m2) 

VALKAS PILS T  

R gas iela 88 9401 004 0240 Iesp ja vienoties par nepieciešamo plat bu 
sak u ( imenes) d rza vajadz b m 

Blauma a iela 4B 9401 005 0014 Iesp ja vienoties par nepieciešamo plat bu 
sak u ( imenes) d rza vajadz b m 

Nr.1001 198.4 
Nr.1002 290.0 “Silm rnieki” 9401 005 0525 Iesp ja vienoties par nepieciešamo plat bu 

sak u ( imenes) d rza vajadz b m 
Purva iela 11 9401 003 0225 Nr.12 700,0 

Nosaukums Kadastra 
apz m jums Nomas objekts Plat ba (m2) 

VALKAS PAGAST  
Nr.16-4 70,21 
Nr.16-3 255,0 
Nr.16-6 230.0 

Nr.16-8 237,18 “Paks ši” 9488 010 0181 

Iesp ja ar  vienoties par nepieciešamo 
plat bu sak u ( imenes) d rza vajadz b m 

Nr.5 529.0 
“S i” 9488 010 0311 Iesp ja vienoties par nepieciešamo plat bu 

sak u ( imenes) d rza vajadz b m 

Nosaukums Kadastra 
apz m jums Nomas objekts Plat ba (m2) 

VIJCIEMA PAGAST  
Nr.11 345,5 
Nr.13 500,0 “Krustceles d rzi i” 9492 004 0458 
Nr.14 300,0 

Aicin m pieteikties uz sekojošu, vasarn cu teritorij  pieejamo, neapb v tu zemes gabalu 
nomu, bez apb ves ties b m Valkas novad   

 
Nomas l guma termi š 5 gadi 

 !1Vasarn cu teritorij  pieejamo zemes gabalu nomas maksa var tikt samazin ta, piem rojot kori jošu 
koeficientu procentos -15 % apm r , pamatojoties uz izv rt juma tabulas 3.2. punktu, uz laiku l dz vienam 
gadam. 

Pils ta/pagasts Zemes gabala kadastra 
apz m jums Nosaukums Zemes plat ba, ha 

Zemes gabala minim l  nomas 
maksa gad  (euro) bez PVN, 
saska  ar Ministru kabineta 
noteikumu Nr.350 “Publiskas 
personas zemes nomas un 
apb ves ties bas noteikumi” 

5.punktu – 28.00 euro 
 

VALKAS PILS TA 
 

Valka 9401 008 0567 Celtnieks 4A 0.12 28.001 

Valka 9401 008 0768 Celtnieks 100 A 
0.19, ir iesp ja 
vienoties par 

maz ku plat bu 
28.001 

Valka 9401 008 0754 Celtnieks 101 0.14 28.001 

Valka 9401 008 0601 Celtnieks 114 0.07 28.001 

Valka 9401 008 0605 Celtnieks 118 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0617 Celtnieks 130 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0618 Celtnieks 131 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0620 Celtnieks 133 0.06 28.00 

Valka 9401 008 5326 Celtnieks 500 0.2 28.001 
 

VALKAS PAGASTS 
 

Valkas pagasts 9488 003 0273 B rzezers 38 0.1063 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0299 B rzezers 41 0.06 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0392 B rzezers 43 0.06 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0338 B rzezers 155 0.06 28.001 

 
Aicin m pieteikties uz sekojošu, lauksaimniec b  izmantojamo, neapb v tu zemes gabalu vai 

to da u nomu, bez apb ves ties b m Valkas novad   
 

Nomas l guma termi š 5 gadi 

*Saska  ar Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apb ves ties bas 
noteikumi” 5. punktu, zemesgabala minim l  nomas maksa gad  ir 28.00 euro bez PVN. 
 
Iev r bai 
1) Iznom jot lauksaimniec b  izmantojamo zemi, piem rojamas vid j s zemes nomas pamatmaksas gad  par 
vienu ha bez PVN pie š diem iznom jam  zemes gabala parametriem: 

 ar lab m vai apmierinoš m piebraukšanas iesp j m; 
 ar konfigur ciju un reljefu, kas piem rots lauksaimnieciskai darb bai; 
 bez b tiskiem uzlabojumiem; 
 zemes gabals nav melior ts un nav p rmitrin ts. 

Ja iznom jam  zemes gabala parametri atš iras no augst k tekst  noteikt , tad piem rojami nomas maksu 
kori joši koeficienti procentos: 

 
N.p.k. Raksturojošais  parametrs Piem rojam  

korekcija procentos 
3.1. Apgr tin ta piek šana zemesgabalam -10 % 

Zemes gabala 
kadastra 

apz m jums 
Nosaukums 

Zemes 
plat ba, 

ha 

Zemes gabala nomas maksas likme (gad ), 
atbilstoši “Valkas novada pašvald bas pašum  
atrodošas, piekrit gas un p rvald b  atrodošas 
lauksaimniec bas zemes nomas pakalpojumu 

maksas cenr dim” (apstiprin ts ar Valkas 
novada domes 2019.gada 26.septembra 

s des l mumu (protokols Nr.13,4.§.) 

Vid j  
zemes 
nomas 

pamatmaksa 
gad  (euro) 

bez PVN 

VALKAS PILS TA 

9401 004 0012 R gas iela 84 3.4 61.00 euro/ha 207.40 

9401 004 0240 R gas iela 88 1.4 61.00 euro/ha 85.40 

R EMES PAGASTS 

9452 003 0095 Stabi i 0.6942 Ne maz k k  59 euro/ha 40.96 

9452 008 0313 R ti i 0.25 Ne maz k k  59 euro/ha 28.00* 

K R U PAGASTS 

9466 008 0032 Mežmalnieki 0.44 P c izv rt juma – 62.10 euro/ha 28.00* 

9466 009 0171 V veru st ris 0.0397 P c izv rt juma – 54.60 euro/ha 28.00* 

9466 009 0119 Mazv veri 0.11 P c izv rt juma – 47.10 euro/ha 28.00* 

VALKAS PAGASTS 

9488 014 0138 Astes 1.16 Ne maz k k  61  euro/ha 70.76 

9488 010 0160 Brandas 0.52 Ne maz k k  61  euro/ha 31.72 

9488 010 0106 Sieti i 0.491 P c izv rt juma – 58.56 euro/ha 28.75 

9488 006 0465 Pab rzi 0.4 P c izv rt juma – 65.58 euro/ha 28.00 

9488 006 0350 Vasari as 0.1 P c izv rt juma – 64.66 euro/ha 28.00* 

VIJCIEMA PAGASTS 

9492 004 0190 S i 0.26 Ne maz k k  59 euro/ha 28.00* 

9492 004 0332 Kalni 0.29 Ne maz k k  59 euro/ha 28.00* 

9492 004 0325 Baj ri 0.24 P c izv rt juma – 60.18 euro/ha 28.00* 

ZV RTAVAS PAGASTS 

9496 008 0119 Apb ve, Nomas 
objekts Nr.3 3.0356 P c izv rt juma – 53.13 euro/ha 161.28 

3.2. Zemesgabals aizaudzis ar kr miem un piem rojams lauksaimniec bai tikai p c 
att r šanas no tiem 

-15 % 

3.3. LIZ zemes nov rt juma ball s atš ir ba no vid j  nov rt juma pagast  par 
katru balli 

+- 0,5 % 

3.4. Zemes gabala konfigur cija un reljefs nav  piem rots lauksaimnieciskai 
darb bai (piem ram, Gaujas palie u p avas, vai akme aini pauguri, 
aizsarg jam s dabas teritorijas kur s ir ierobežota saimniecisk  darb ba) 

-40 % 

2) Nomas maksa var tikt izmain ta ar , ja: 
 main s iznom t  nekustam  pašuma v rt ba; 
 tiek main ta zemes nomas maksu reglament još  likumdošana un ar to saist tie normat vie akti;  
 tiek noteikti jauni nodok i vai nodevas, ar ko tiktu aplikts nomas objekts vai nomas maks jumi. 

 
 
!!!3) Ja uz sludin jum  min to zemes vien bu vai to da u nomu l dz k rt jai Zemes komisijas s dei 
pieteiksies vair kas personas, tiks r kota nomas ties bu izsole. 

 
 

Inform ciju sagatavoja Juridisk s noda as  
Nekustamo pašumu speci lists J.Vind ls 

e-pasts: janis.vindels@valka.lv  
Tel.25749130 

 

Nomas maksa aprēķināma saskaņā ar Valkas novada domes 2019. gada 27. decembra saistošo noteikumu
Nr.38 “Par pašvaldības zemes nomu Valkas novadā” 2.1. punktu, kas nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala, kas
nodots pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemes-
gabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātās nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nom-
niekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksa ir 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības
gadā, bet ne mazāka kā 10 euro gadā.

Maksimālais nomas līguma termiņš 5 gadi. 
Lai pretendētu uz sakņu (ģimenes) dārza nomu, Valkas novada pašvaldībā brīvā formā jāiesniedz iesniegums,

kur norādīts Vārds, Uzvārds, dzīvesvietas adrese, telefona numurs un vēlamā sakņu (ģimenes) dārza atrašanās
vieta un platība.

Informāciju sagatavoja Juridiskās nodaļas 
Nekustamo īpašumu speciālists J.Vindēls

e-pasts: janis.vindels@valka.lv 
Tel. 25749130

Atlāce Rasma 1942., Bogdanovs Anatolijs 1934., Boltunova Laima 1958., Cer-
bule Ilga 1933.,  Dodonova Vera 1937., Dubļāns Aldis Māris 1952., Dūne Irēna
1939., Jundzīte Marga 1942., Kalniņš Ivars  1946., Krūmiņa Ināra 1937., Kuļikovska
Regīna 1930., Kuplā Rasma 1950., Lapiņš Māris  1951., Lapiņš Pēteris 1947.,
Lielause Vija 1934., Mariņičevs Mihails 1935., Neilands Jānis 1941., Pormeisters
Pēteris 1948., Ruņģe Anita 1947., Saukums Agnis 1973., Savickis Romans 1942.,
Siliņa Skaidrīte 1947., Tivukovs Nikolajs 1948., Tjutikovs Jevgeņijs 1978., Tolmane
Velta 1928., Utāns Hermanis 1965., Zandersone Līga 1943., Zālīte Biruta 1943.,
Zinkovs Nikolajs 1936., Zobens Ārijs 1929.

Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļā
reģistrēto mirušo saraksts

laikā no 16.11.2023. – 31.01.2024.

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem –
Valkas novada pašvaldība

Informāciju sagatavoja Juridiskās nodaļas 
Nekustamo īpašumu speciālists J.Vindēls

e-pasts: janis.vindels@valka.lv 
Tel. 25749130



212
Nr. 141 (1) 2024. gada 14.  februārī16

Valkas novada notikumu 

alkas 

al kas no va da 

17. februārī plkst. 18.00 Valgas
kultūras un interešu centrā (Kesk 1)
Studijas “Joy” ziemas koncerts. Biļetes
cena: 10 EUR.

23. februārī plkst. 16:00 Beverīnas
ielā 3 (2. stāva sēžu zālē) RSU ekspertu
tikšanās ar Valkas novada iedzīvotā-
jiem, pacientiem. 

29. februārī no plkst. 18.00 līdz
20.00 Beverīnas ielā 3 (2. stāva sēžu
zālē) Darba grupa “Fizikālās ietekmes”
par vēja elektrostaciju parku “Valmiera
- Valka”

19. martā plkst. 18.00 Beverīnas
ielā 3 (2. stāva sēžu zālē) Pašvaldības
vadības tikšanās ar iedzīvotājiem 

11. maijā no plkst. 9.00 līdz
18.00 Valkā/Valgā 20. Lielais Labdarī-
bas Robežtirgus.

16. februārī plkst. 19.00 lielajā
zālē - Latvijā pirmais multimediālais ju-
kebox mūzikls “Mežrozīte. Pilsētas ro-
mance divās daļās” ar Raimonda Paula
mūziku Matīsa Žilinska aranžējumā. Bi-
ļetes Valkas pilsētas kultūras nama, “Bi-
ļešu paradīze” kasēs un
www.bilesuparadize.lv/lv/event/131777 

23. februārī plkst. 18.00 lielajā
zālē – VJCĢ 12. klases Žetonvakars “Tu
nezini... ko mēs izdarījām”

23. februārī plkst. 19.00 kamer-
zālē - Valkas pilsētas teātra pirmizrāde
–  Leons Aguļanskis “Zvirbuļa ligzda”.
Izrāde latviešu un krievu valodā. Biļešu
iepriekšpārdošana, biļete maksā 5 eiro.

24. februārī plkst. 18.00 lielajā
zālē – Valmieras teātra viesizrāde -
Aleksandrs Ostrovskis “Vēlā mīla”. Bi-
ļetes Valkas pilsētas kultūras nama, “Bi-
ļešu paradīze” kasēs un
www.bilesuparadize.lv 

2. martā plkst. 14.00 lielajā zālē -
novada tautas deju kolektīvu koncerts
– skate “Saule vija deju rakstu”. Ieeja –
2 eiro.

8. martā plkst.19.00 lielajā zālē -
muzikāla pasaka izaugušajiem “Olga
un Lāči”. Biļetes Valkas pilsētas kultū-
ras nama, “Biļešu paradīze” kasēs un
www.bilesuparadize.lv 

30. martā plkst. 16.00 lielajā zālē
– Lieldienu dziesmu spēle “Dziedošās
zaķu CibRiču ģimenes koncerts”. Ieeja
: pieaugušajiem -10 eiro, bērniem – 5
eiro. Biļešu iepriekšpārdošana.

25. aprīlī plkst. 19.00 lielajā zālē
- Valmieras teātra viesizrāde Andris Kal-
nozols “Kalendārs mani sauc”. Biļetes
Valkas pilsētas kultūras nama, “Biļešu
paradīze” kasēs un  https://www.bilesu-
paradize.lv 

4. maijā plkst. 19.00 lielajā zālē –
Grupa “Sestā Jūdze” aicina uz albuma
“Latvieši” prezentācijas koncertu
“Dziedi mani uz mājām”. Biļetes Valkas
pilsētas kultūras nama, “Biļešu para-
dīze” kasēs un  https://www.bilesupa-
radize.lv

IZSTĀDES
Pelēkajā zālē  - gleznotāja Jāņa Ziņ-

ģīša gleznu izstāde “Gada laiks”
1. stāva foajē - mākslinieces Ditas
Lūses gleznu izstāde “Gaismas dimen-
sijas”

2. stāva foajē – fotokonkursa darbu iz-
stādes “Mirkļa brīdis” 2. daļa
Mazajā zālē – Aivara Viļumsona darbu
izstāde “Prieks ieraudzīt!” (Ielīcas)

IZSTĀDES
Līdz 29. februārim literatūras iz-

stāde “No A-Z”. Ekspozīcijā autoru
darbi, kuru uzvārdi sākas ar burtiem O
un P. 

Līdz 29. februārim literatūras iz-
stāde “Kurzemes un Zemgales her-
cogiste”. Ekspozīcija veltīta tās pēdējā
hercoga Pētera Bīrona 300 gadu jubi-
lejai. 

Līdz 3. aprīlim bijušās valcēnietes
Vijas Meisteres radošo darbu iz-
stāde “Ar kafijas lāsi”.  

Līdz 28. martam novadpētniecī-
bas izstāde “”Nāburgi” - draugos ar
dziesmu 35 gadus”.

PASĀKUMI
No 19. līdz 22. februārim “Jauno

grāmatu dienas”, kuru laikā aicina ie-
pazīties ar mēneša jaunieguvumiem.
Grāmatu izsniegšana 23. februārī. 

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ
No 1. līdz 29. februārim grāmatu

izstāde “Esi mans draugs”. Izstādē
daiļdarbi par draudzību un draudzēša-
nos. 

17. februārī plkst. 11.00 – 12.00
nodarbību cikls “Bērnu rīti”. Inte-
raktīva nodarbība pirmsskolas un sā-
kumskolas vecuma bērniem un
ģimenēm ar grāmatu lasīšanu, rado-
šiem uzdevumiem un rotaļām. 

No 12. līdz 23. februārim Kahoot
viktorīna “Esi mans draugs”.

Līdz 30. martam (ieskaitot) izstāde
“Gleznas un medaļas” – Jāņa Strupuļa
dāvinātie latviešu autoru darbi Valkas
novadpētniecības muzejam.

Izstāde atvērta: pirmdienas – piekt-
dienas 10:00 – 17:00; sestdienas 10:00
– 16:00.

Ieejas maksa: 1,00 €; pensionāriem,
studentiem, skolēniem 0,50 €.

16. februārī plkst. 22:00 Turnas
tautas namā: balle ar grupu “Tranzīts”.
Ieeja: 10 EUR (biļešu tirdzniecība no
plkst. 21:00)

27. februārī plkst. 18.00 Ērģemes
pagasta pārvaldē “Čiekuriņi” Pašvaldī-
bas vadības tikšanās ar iedzīvotājiem

15. martā plkst. 19:00 Turnas tau-
tas namā:  Elizabetes Gailes akustiskais
koncerts. Ieeja: 5 EUR.

1. aprīlī “Lieldienas Ērģemes pa-
gastā” (zaķu skrējiens, koncerts un
citas izdarības) - sīkāka informācija
www.valka.lv, kā arī afišu stendos, kad
pasākums tuvosies.

6. aprīlī “Satiec savu meistaru” akti-
vitātes Turnas tautas namā - sīkāka in-
formācija www.valka.lv, kā arī afišu
stendos, kad pasākums tuvosies.

10. maijā plkst. 19:00 Turnas tau-
tas namā “Prāta spēles”, ieeja: bez mak-
sas.

14. februārī plkst. 18:00 Kārķu
tautas namā filma “Pastkarte no
Romas”, ieeja 3.00 EUR.

22. februārī plkst. 18.00 Kārķu
tautas namā daudzsēriju komēdijas
“Pansija pilī” 5.,6.,7. sērija tautas namā,
ieeja 3,00 EUR

23. februārī plkst. 14.00 Kārķu
tautas namā pagasta iedzīvotāju sa-
pulce

25. februārī plkst. 14.00 Kārķu
tautas namā Rencēnu amatierteātra
“Jautra kompānija”  izrāde “Vīrietim
neveicas”, ieeja – 3.00 EUR

5. martā plkst. 18.00 Kārķu tautas
namā Pašvaldības vadības tikšanās ar
iedzīvotājiem 

9. martā plkst. 19.00 Kārķu tautas
namā pasākums “Viss dēļ jums, daiļās
dāmas!” (amatierteātra “Strops” vien-
cēlieni, dziesmu vakars)

23. martā plkst. 12.00 pie Pelēkā
akmens un Kārķu tautas namā Repre-
sēto piemiņas pasākums 

31. martā no plkst. 12.00 - Liel-
dienu pasākums: tradīciju aktivitātes
pie Dabas koncertzāles,  pašdarbnieku
koncerts, danču pēcpusdiena kopā ar
Valkas pilsētas tautas mūzikas kapelu
“Sudmaliņas” ieeja – 2.00 EUR.

7. aprīlī Kārķu tautas namā tradicio-
nālo prasmju iepazīšanas pasākums
“Satiec savu meistaru”

13. aprīlī plkst. 19.00 Kārķu tautas
namā sieviešu vokālā ansambļa “Tik un
tā” 15 gadu jubilejas koncerts “Ar tiem
jokiem joki mazi”, ieeja 2.00 EUR.

13. aprīlī plkst. 22.00 - balle, spēlē
“Lustīgais blūmīzers”, ieeja – 5.00 EUR.

14. februārī plkst. 19.00 Valkas pa-
gasta Saieta namā “Lugažu muiža” ska-
nēs valdzinoša un apburoša akustiskā
programma “Tevis dēļ”. Ieejas maksa 6
EUR, pāriem - 4 EUR no personas.

12. martā plkst. 18.00 Valkas pa-
gasta Saieta namā “Lugažu muiža” Paš -
valdības vadības tikšanās ar
iedzīvotājiem

20. februārī plkst. 18.00 Vijciema
tautas namā Pašvaldības vadības tikša-
nās ar iedzīvotājiem

Līdz 29. februārim Vijciema tautas
namā Ritas Motukas gleznu izstāde “Ie-
dvesmas mirkļi Īrijā”

Līdz 29. februārim Vijciema biblio-
tēkā literatūras izstāde “Apkārt virmo
mīlestība”

Līdz 29. februārim Vijciema biblio-
tēkā būs apskatāmi Valkas pirmsskolas
izglītības iestādes Vijciema grupiņas
bērnu radošo darbu izstāde

14. februārī plkst. 10.00 Vijciema
PII pasākums “Sirsniņdiena mazajiem”

14. februārī plkst. 19.30 Vijciema
tautas namā sapņainais mīlestības kon-
certs “Tavu skaistumu man neatņems
neviens”. Dzied Ainars Bumbieris.
Ieeja - 7 eiro. Iespēja iegādāties biļeti
kā dāvanu mīļotajai/mīļotajam - 8 eiro.

18. martā Vijciema tautas namā
“Vecvecāku pēcpusdiena”

No 29. līdz 31.martam Vijciema tau-
tas namā pasākumi “Filmas un bildes”

1. aprīlī Lieldienu pasākums
6. aprīlī Vijas dienas svinības. Kon-

certs “Dziesmu un deja vija”.  Šlāger-
mūzikas saiets “Pie Vijas”

14. februārī plkst. 10.00 Mier-
kalna PII pasākums mazajiem “Slepe-
nais draudziņš”

21. februārī plkst. 10.00 Mier-
kalna PII pasākums mazajiem “Metenī-
tis pār kalniņu”

25. februārī plkst. 12.00 Mier-
kalna tautas namā koncerts “Februāris
- Mīlestība, Putenis vai Sveces?”

8. martā Mierkalna tautas namā pa-
sākums “No vecmāmiņas pūra lades”

12. martā plkst. 19.00 Latviešu
filma “Pastkarte no Romas”

2. aprīlī plkst. 10.00 Mierkalna tau-
tas namā Lieldienu pasākums bērniem

27. aprīlī Mierkalna tautas namā
Teātru saiets “Pavasaris galvā”. Meistrak-
lase.

24. februārī no plkst. 16.00 Tur-
nas tautas namā Ērģemes pagasta at-
klātā galda spēļu čempionāta 5.
posms

30. martā no plkst. 16.00 Turnas
tautas namā Ērģemes pagasta atklātā
galda spēļu čempionāta 6. posms.

16

Valkas novada notikumu  

alkas 

al kas no va da 

    kakallaaVVaV  aaddaavvoonnsaa  ummkukutitioonn  uu                                                           

16

V

Valkas novada notikumu 

alkas 

al kas no va da 

16

Valkas novada notikumu 

alkas 

al kas no va da 

16

Valkas novada notikumu 

alkas 

K

al kas no va da 

16

Valkas novada notikumu 

alkas 

al kas no va da 

VVVVVVVV

16

Valkas novada notikumu 

alkas 

al kas no va da 

ZZZZ

Solveiga Sarkane

4340
trijos

16

Valkas novada notikumu 

alkas 

Val kas no va da                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Pasākumu plānā ir iespējamas 
izmaiņas. Aicinām sekot līdzi 

aktuālākajai informācijai 
Valkas pašvaldības tīmekļvietnē

www.valka.lv.

16

Valkas novada notikumu 

Valkas  

al kas no va da 

                                                 VV lkV lk                  

tālr. 25749555


